
«Έφυγε» στα 66 του, 
ο βεροιώτης 

αρχιτέκτονας, 
Δημήτρης Τροχόπουλος

Μ. Παρασκευή 
κηδεύτηκε ο 

επιχειρηματίας 
Διονύσης Κωτσιόπουλος

Κηδεύτηκε χθες στα 61 
της χρόνια η Ευαγγελία 

Νταρλακώστα-
Μπαζούκη

Δεν ανοίγουν την Δευτέρα 
οι Βρεφονηπιακοί σταθμοί

133 χιλ. ευρώ από τους ΚΑΠ 
στους 3 Δήμους της Ημαθίας 

για πυροπροστασία

EΔΟΠ: Ποια είναι η  διαδικασία μετάκλησης 
εργατών γης από τρίτες χώρες

Εμπορικός Σύλλογος Βέροιας:
Από χθες και μέχρι 

τις 15 Μαΐου το 10ήμερο 
των εαρινών εκπτώσεων

«Πέταξε» δύο πολύτιμους βαθμούς η Βέροια 
0-0 με την Τρίγλια

Έχασαν πέναλτι οι φιλοξενούμενοι
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Ξεπέρασαν τις προσδοκίες 
εμβολιασμού οι 30άρηδες

  Οι περισσότεροι μπορεί να μην το περίμεναν, όμως  
η γενιά των 30-39 τελικά ανταποκρίθηκε με μεγάλο 
ενδιαφέρον στον εμβολιασμό και τα ραντεβού έπεσαν 
«βροχή» στα εμβολιαστικά κέντρα  όλης της χώρας.
  Ήδη από την πρώτη μέρα που άνοιξε η ομάδα 
τους, χιλιάδες νέοι έκλεισαν  το ραντεβού τους , 
εκπλήσσοντας ευχάριστα αρμοδίους και μη…
  Ίσως πιο ανοιχτά μυαλά, ίσως η ανάγκη της 
εργασίας τώρα που άνοιξε η Εστίαση και ακολουθεί 
ο Τουρισμός, ίσως η ανάγκη να βρεθούν πιο γρήγορα 
μπροστά στη γραμμή της… ξελευθερίας και της 
κανονικότητας,  τους οδήγησε να κάνουν το βήμα, 
τη στιγμή που αρκετοί πολίτες μεγαλύτερης  ηλικίας  
λειτούργησαν  με επιφύλαξη και διλήμματα.  Πολλοί 
νέοι μάλιστα δεν προβληματίστηκαν καθόλου για 
το ποιο εμβόλιο θα κάνουν, αρκεί να το κάνουν και 
μάλιστα σύντομα.
  Ξεπέρασαν  λοιπόν τις προσδοκίες οι  τριαντάρηδες  
και με την άμεση ανταπόκρισή τους στον εμβολιασμό  
δείχνουν  ότι  η νέα γενιά μπορεί να πάει τη ζωή ένα 
βήμα μπροστά!

Α­ΔΕ­ΣΜΕΥ­ΤΗ ΚΑ­ΘΗ­ΜΕ­ΡΙ­ΝΗ
Ε­ΦΗ­ΜΕ­ΡΙ­ΔΑ ΝΟ­ΜΟΥ Η­ΜΑ­ΘΙ­ΑΣ

(τα­κτι­κό μέ­λος Σ.Η.Π.Ε.)

Ι­δρυ­τής
+ ΖΗ­ΣΗΣ Χ. ΠΑ­ΤΣΙ­ΚΑΣ
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ΠΑ­ΤΣΙ­ΚΑΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ
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ΒΕΡΟΙΑΣ Ε.Ε.

Εκδότης - Δ/ντής
ΖΗΣΗΣ ΜΙΧ. ΠΑ­ΤΣΙ­ΚΑΣ

Σύμβουλος Έκδοσης
ΜΙΧΑΛΗΣ Ζ. ΠΑΤΣΙΚΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑ
Βε­νι­ζέ­λου 10, Βέ­ροι­α 
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ΤΗΛ. 2331502603
FAX 2331502481
www.laosnews.gr
laosveroia@gmail.com
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Συνδρομές
Ε­τή­σια ι­δι­ω­τών
ε­σω­τε­ρι­κού 100 ευ­ρώ + ΦΠΑ
Ε­ξα­μη­νιαί­α ι­δι­ω­τών
ε­σω­τε­ρι­κού 50 ευ­ρώ + ΦΠΑ
Ε­τή­σια Δήμων, Περιφερειών, Τρα-
πεζών, Οργανισμών & εταιριών Α.Ε.
300 ευρώ + ΦΠΑ

Δημοσιεύσεις ανά
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ΠΕΜΠΤΗ
6

ΜΑΪΟΥ
Ιώβ του πολυάθλου, Σεραφείμ οσίου

Ποσό ύψους 16,9 εκατ. ευρώ κατανέμεται από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) σε 326 Δήμους 
της χώρας για κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας.

Η κατανομή πραγματοποιείται βάσει συγκεκριμένων 
κριτηρίων που συνδέονται με τον κίνδυνο πυρκαγιών, 
το ποσοστό δασοκάλυψης, δημογραφικά στοιχεία, κα-
θώς και με περιοχές που εντάσσονται στο δίκτυο Natura 
2000.

Οι δήμοι της Ημαθίας θα λάβουν: Αλεξάνδρεια - 
30.000 ευρώ, Βέροια - 68.000 ευρώ και  

Νάουσα -  35.000 ευρώ.
Πρόκειται για δράσεις που αφορούν σε:
-Εκτέλεση προγραμμάτων προληπτικού καθαρισμού 

της βλάστησης για τη μείωση του κινδύνου εκδήλωσης 
πυρκαγιάς, σε περιοχές ιδιαίτερης προστασίας (άλση, 
πάρκα, κατασκηνώσεις κ.ο.κ.) αρμοδιότητας των Δήμων.

-Απομάκρυνση των υπολειμμάτων καθαρισμού της 
βλάστησης από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους 
κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις, εντός των διοικητικών 
ορίων των Δήμων.

-Εκτέλεση έργων και εργασιών προληπτικού καθαρι-
σμού της βλάστησης από τους Δήμους, καθ΄ υπόδειξη 
και σε συνεργασία με τις κατά τόπους αρμόδιες Δασικές 
Υπηρεσίες, στη ζώνη μίξης δασών - πόλεων και οικι-
σμών, για λόγους αντιπυρικής προστασίας των πολεοδο-
μικών τους συγκροτημάτων.

-Συντήρηση και βελτίωση του δασικού οδικού δικτύου 
από τους Δήμους, σε συνεργασία με τις κατά τόπους Δα-
σικές Υπηρεσίες.

-Υλοποίηση προληπτικών μέτρων για την αποφυγή 
πρόκλησης πυρκαγιάς από τη λειτουργία χώρων ανεξέ-
λεγκτης εναπόθεσης απορριμμάτων.

-Ενίσχυση εθελοντικών δράσεων σε επίπεδο ΟΤΑ Α’ 
βαθμού.

-Θέματα προμήθειας εξοπλισμού (βυτιοφόρα, γεννή-
τριες, ασύρματοι κ.ο.κ.)

-Λειτουργικά έξοδα (καύσιμα, υπερωρίες προσωπικού 
κ.ο.κ.)

-Κάλυψη δαπανών μίσθωσης οχημάτων ή μηχανημά-
των προς ενίσχυση του έργου της καταστολή ή της αντι-
μετώπισης έκτακτων αναγκών.

Ο μηχανισμός στο Νομό μας δηλώνει έτοιμος   και η 
υπευθυνότητα όλων μας είναι σαφώς απαραίτητη!

Δίωρες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμερα
στην οδό Πίνδου της Βέροιας

Για την ασφαλή διεξαγωγή της 
οδικής κυκλοφορίας, την πρόλη-
ψη των τροχαίων ατυχημάτων, 
την εξυπηρέτηση και ασφάλεια 
του κοινού κατά την διάρκεια ερ-
γασιών μεταφοράς οικοσκευών η 
Διεύθυνση Αστυνομίας  Ημαθίας 
αποφάσισε την απαγόρευση της 
κυκλοφορίας, πάσης φύσεως ο-
χημάτων, στην οδό Πίνδου της 
Βέροιας, από την συμβολή της με 
την οδό Κονίτσης έως την συμ-
βολή της με την οδό Καρατάσου. 
Οι   κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα 
εφαρμοσθούν σήμερα   Πέμπτη 
6-05-2021 από τις  08:00 έως τις 
10:00 το πρωί.

Στην Πλατεία Δημαρχείου για την Πρωτομαγιά σήμερα
η ΕΛΜΕ Ημαθίας

«Το δίκιο μας θα κριθεί στον αγώνα 
και τη διεκδίκηση. Δίνουμε το παρών στις 
απεργιακές συγκεντρώσεις του ΠΑΜΕ για 
την Πρωτομαγιά στις 6 Μαΐου σε όλη την 
Ελλάδα. Συμμετέχουμε με αποφάσεις των 
ΣΕΠΕ και ΕΛΜΕ στη συγκέντρωση στο 
ΥΠΑΙΘ στις 7/5 στις 11π.μ.», αναφέρει 
στην ανακοίνωσή της η ΕΛΜΕ Ημαθίας 
καλώντας  τα Δ.Σ. της ΔΟΕ και τις ΟΛΜΕ 
«να αναλάβουν τις ευθύνες τους για την 
οργάνωση του αγώνα». Με τη σειρά της 
η ΕΛΜΕ καλεί φορείς, εργαζόμενους και 
πολίτες, στην σημερινή (Πέμπτη 6 Μαΐ-
ου) συγκέντρωση διαμαρτυρίας στις 11:00 

π.μ. στην Πλατεία Δημαρχείου Βέροιας για να τιμηθεί η  Πρωτομαγιά, με αυστηρή τήρηση των κανόνων ασφάλειας, όπως 
αναφέρει.

Δεν ανοίγουν
τη Δευτέρα

οι βρεφονηπιακοί 
σταθμοί

Δεν υφίσταται θέμα ανοίγματος των 
βρεφονηπιακών σταθμών τη Δευτέρα 10 
Μαΐου, αναφέρει το υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, διευκρινίζο-
ντας ότι οι βρεφονηπιακοί παραμένουν 
κλειστοί, επειδή, εκτός των επιδημιολο-
γικών δεδομένων, σύμφωνα με την επι-
τροπή των λοιμωξιολόγων, τα μέτρα πρό-
ληψης (χρήση μάσκας και διενέργεια self 
test), που εφαρμόζονται στις άλλες δομές 
που ανοίγουν (δημοτικά, γυμνάσια, λύ-
κεια), δεν μπορούν να εφαρμοστούν σε 
ηλικίες 0-4 ετών.

Η επιτροπή θα εκτιμήσει τις επιπτώσεις από το άνοιγμα των σχολείων και θα επανεξετάσει την πιθανότητα ανοίγ-
ματος των βρεφονηπιακών σε περίπου 10 ημέρες.

133.000 ευρώ από τους ΚΑΠ στους τρείς Δήμους
της Ημαθίας για Πυροπροστασία
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Θανατηφόρο τροχαίο στο δρόμο 
Αλεξάνδρειας – Γιαννιτσών 

Στις 30 Απριλίου 2021 το μεσημέρι στο 8ο χιλιόμετρο της επαρχιακής οδού Αλεξάνδρειας – Γιαννι-
τσών, Ι.Χ.Ε. όχημα που οδηγούσε 41χρονος αλλοδαπός, εξετράπη της πορείας του και ανετράπη εκτός 
οδοστρώματος, με αποτέλεσμα τον θανάσιμο τραυματισμό του 41χρονου οδηγού. Προανάκριση για τα 
ακριβή αίτια του δυστυχήματος διενεργεί το Αστυνομικό Τμήμα Αλεξάνδρειας.

Ημαθία: Κατείχε πάνω 
από 24.700 παράνομες κροτίδες 

στο κατάστημά του και συνελήφθη
Στο πλαίσιο στο-

χευμένων ελέγχων 
για την αποτροπή 
της παράνομης δι-
ακίνησης κροτίδων 
και βεγγαλικών, συ-
νελήφθη ένας ημε-
δαπός για παράβα-
ση της νομοθεσίας 
περί βεγγαλικών και 
φωτοβολίδων. 

Ειδικότερα, συνε-
λήφθη στις 29 Απρι-
λίου 2021 το μεση-
μέρι από αστυνομι-
κούς του Τμήματος 
Ασφάλειας Έδεσσας 
σε περιοχή της Ημα-
θίας, ένας ημεδαπός 
άνδρας, καθώς σε 
έρευνα που πραγματοποιήθηκε σε κατάστημά του βρέθηκαν και κατασχέθηκαν 540 συσκευασίες που 
περιείχαν συνολικά 24.765 κροτίδες.

Ο συλληφθείς με τη δικογραφία που σχηματίστηκε σε βάρος του θα οδηγηθεί στον αρμόδιο Εισαγγε-
λέα.

Οι έλεγχοι των Υπηρεσιών της Γενικής Περιφερειακής Αστυνομικής Διεύθυνσης Κεντρικής Μακεδονί-
ας θα συνεχιστούν με αμείωτο ρυθμό. 

Δήμος Βέροιας:  Ξεκινάει 
το πρόγραμμα εθελοντικών στειρώσεων 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
Η υλοποίηση του προγράμματος εθελοντικών στειρώσεων αδέσποτων ζώων συντροφιάς στον Δήμο Βέ-

ροιας ξεκινά από σήμερα Πέμπτη  6 Μαΐου 2021 και θα διαρκέσει έως τις 16 Μαΐου 2021.
Το πρόγραμμα θα υλοποιηθεί στο Δημοτικό Κτηνιατρείο του Δήμου Βέροιας σε συνεργασία με τη γερμα-

νική φιλοζωική οργάνωση Tierinsel Umut Evi e.V. και τα συνεργαζόμενα τοπικά φιλοζωικά σωματεία.
Στόχος του είναι να συμβάλει στον έλεγχο και στη σταδιακή μείωση του πληθυσμού των αδέσποτων ζώ-

ων συντροφιάς, στη βελτίωση των συνθηκών διαβίωσής τους και στη μείωση της επιθετικότητάς  τους, ενώ 
παράλληλα με τον απαραίτητο αντιλυσσικό εμβολιασμό διασφαλίζεται στο έπακρο η δημόσια υγεία.

Η συγκεκριμένη δράση του Δήμου Βέροιας αποτελεί συνέχεια των προσπαθειών για τη διαχείριση των 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς. Παρόμοιες δράσεις θα ενταθούν στο μέλλον με στόχο την προστασία της 
δημόσιας υγείας.

Τηλέφωνο Επικοινωνίας Καταφυγίου Ζώων: 2331071336
Τηλέφωνα Επικοινωνίας για τα Φιλοζωικά Σωματεία: 6932726576 (Βάσω Τάκη), 6940052090 (Ιζαμπέλ-

λα Zoni), 6945276733 (Βάσω Νουβάκη).
Ειδικά για δήλωση γατιών: 6978377749 (κ. Δώρα).

Ρυθμίσεις λειτουργίας των λαϊκών 
και υπαίθριων Αγορών του Δήμου 

Βέροιας, έως την Δευτέρα 10 Μαίου 2021
	
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με τις  υπ΄αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.: 27683 (Φ.Ε.Κ. 1814 Β/29-04-2021) από την 

Δευτέρα 3-05-2021 έως την Δευτέρα 10-05-2021 στις 6:00 π.μ., στις Λαϊκές Αγορές του Δήμου Βεροίας 
(Κοινότητες  Βέροιας και Μακροχωρίου) που εντάσσεται στο επίπεδο αυξημένου κινδύνου, επιτρέπεται η 
συμμετοχή  των πωλητών (παραγωγοί και έμποροι), που δραστηριοποιούνται σε αυτές σύμφωνα με την 
άδειας τους, σε ποσοστό 50% των κλάδων παραγωγών/εμπόρων (με Δυνατότητα συμμετοχής του 100% 
των παραγωγών /εμπόρων  στην πώληση των αυγών)  σύμφωνα με τα έκτακτα μέτρα προστασίας της Δη-
μόσιας Υγείας. 

Πίνακες με τους συμμετέχοντες υπάρχουν αναρτημένοι στην ιστοσελίδα του Δήμου Βέροιας (www.veria.
gr).

Επίσης αναστέλλεται η λειτουργία της Κυριακάτικής Αγοράς των Ριζωμάτων.
Η ελάχιστη απόσταση μεταξύ των πάγκων των πωλητών ορίζεται σε πέντε (5) μέτρα με τον ενδιάμεσο 

χώρο κενό – ελεύθερο από αντικείμενα. 
Υποχρεωτική η χρήση μη ιατρικής μάσκας από το προσωπικό των πωλητών και τους καταναλωτές /

κοινό.
 Επιπλέον συνιστούμε στους καταναλωτές κατά την παρουσία τους στην Λαϊκή Αγορά και στα πλαίσια 

της ατομικής ευθύνης:  
•Να τηρούν τις οδηγίες για τον περιορισμό της διασποράς του ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ- covid 19.
•Να φροντίζουν την αποφυγή του συνωστισμού στους πάγκους και στους διαδρόμους των  λαϊκών αγο-

ρών και την τήρηση της απόστασης ενάμισι (1,5) μέτρου μεταξύ των ατόμων. 
• Να αποφεύγουν  την επαφή με τα χέρια, των προς πώληση προϊόντων (φρούτα και λαχανικά). Η δε 

τοποθέτηση αυτών σε σακούλες, για  λόγους υγιεινής, να γίνεται από τους πωλητές.   
 Ο Αντιδήμαρχος 

 Στυλιανός  Ασλάνογλου   

Εμπορικός Σύλλογος Βέροιας:
Από χθες και μέχρι 

τις 15 Μαΐου το 10ήμερο 
των εαρινών εκπτώσεων

Το  Δ ι ο ι κ η τ ι κό 
Συμβούλιο του Ε-
μπορικού Συλλόγου 
Βέροιας ενημερώνει 
τους εμπόρους- κα-
ταστηματάρχες και 
καταναλωτές, ότι η 
ενδιάμεση εαρινή εκ-
πτωτική περίοδο θα 
διαρκέσει δέκα ημε-
ρολογιακές ημέρες, 
λόγω των αργιών 
του Πάσχα και την 
μεταφορά της Πρω-
τομαγιάς.

Η έναρξη των ε-
αρινών εκπτώσεων 
ξεκινάει την Τετάρτη 
5  Μαΐου και  τελευ-
ταία ημέρα των εκ-
πτώσεων θα είναι το 
Σάββατο  15 Μαΐου 
2021.

Σύμφωνα με ανα-
κοίνωση της νομικής υπηρεσίας της ΕΣΕΕ,   «δίνεται η δυνατότητα λειτουργίας των καταστημάτων  την 
Κυριακή 9 Μαΐου με προτεινόμενο ωράριο, 11:00 με 15:00.  Αν και δεν αναφέρεται κάτι σχετικό στην 
ΚΥΑ, το άνοιγμα γίνεται σε μεταφορά της πρώτης Κυριακής των ενδιάμεσων εκπτώσεων που για φέτος 
συνέπεσε με αργία». 

Με βάση τα μέχρι τώρα δεδομένα, το απογευματινό ωράριο λειτουργίας των καταστημάτων τροπο-
ποιείται και τα καταστήματα θα είναι ανοιχτά από τις 17:30 έως 21:00

Κατά τη διάρκεια των ενδιάμεσων εκπτώσεων, πέραν της αναγραφής της παλαιάς και νέας τιμής των 
αγαθών και υπηρεσιών που πωλούνται με έκπτωση, επιτρέπεται και η αναγραφή του ποσοστού έκπτω-
σης.

Ο Εμπορικός Σύλλογος  Βέροιας καλεί το καταναλωτικό κοινό να επωφεληθεί της εκπτωτικής περιό-
δου, εμπιστευόμενο τα καταστήματα της πόλης , τα οποία προσφέρουν προϊόντα ποιότητας σε ιδιαίτερα 
ελκυστικές τιμές.

32 επενδυτικά σχέδια συνολικού 
ύψους επιχορήγησης 41,8 εκ. 
ευρώ από τη Βόρειο Ελλάδα 

στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης 
του Αναπτυξιακού Νόμου

Στα 32 ανέρχονται τα 
επενδυτικά σχέδια τα ο-
ποία υπάγονται στον Ορι-
στικό Πίνακα Κατάταξης, 
ώστε να υπαχθούν στο 
καθεστώς ενισχύσεων 
«Γενική Επιχειρηματικό-
τητα» του Αναπτυξιακού 
Νόμου 4399/2019.

Τον πίνακα κατάρ-
τισε η Διεύθυνση Ιδιωτι-
κών Επενδύσεων του 
Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης), στο πλαίσιο της, 
με αριθμό 139383/21-12-
2018, Υπουργικής Από-
φασης (τρίτης προκήρυ-
ξης). 

Το συνολικό ποσό της 
επιχορήγησης, της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κόστους δημιουργούμε-
νης απασχόλησης ανέρχεται στο ύψος των 41.865.921,31 € και το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλ-
λαγής σε 34.632.367,21 €. 

Για τα επενδυτικά σχέδια του Πίνακα της Απόφασης αυτής θα ακολουθήσει η διαδικασία έκδοσης ατομι-
κών αποφάσεων υπαγωγής στο καθεστώς ενισχύσεων της Γενικής Επιχειρηματικότητας του Αναπτυξιακού 
Νόμου 4399/2016.
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με το άρ­

θρο 1369 του Α­στι­κού Κώδικα ό­τι:
Ο ΤΟΣΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Αλέκου και 

της Αθηνάς, το γένος Κόγκα, που γεννή-
θηκε και κατοικεί στη Βέροια και η ΣΑΜΑ­
ΝΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Βλαδίμηρου και 
της Ευγνωσίας, το γένος Σαλονικίδου, που 
γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια, πρόκει-

ται να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στη 
Βέροια.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Η Μ.Α.μ.α ευχαριστεί από καρδιάς.
Ευχαριστούμε από καρδιάς 
• Την εταιρεία ΜΠΟΥΤΖΟΛΑΣ.Δ και ΣΙΑ ΟΕ ,ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΡΕΑΤΑ στη 

Βέροια ,για τη δωρεά 400 ευρώ προς στο σύλλογό μας. Τα χρήματα θα δια-
τεθούν στον εξοπλισμό του σπιτιού της Μ.Α.μ.Α. 

• Την εταιρεία ΜΠΟΥΤΖΟΛΑΣ.Δ και ΣΙΑ ΟΕ ,ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΡΕΑΤΑ στη 
Βέροια ,για τη δωρεά 400 ευρώ προς στο σύλλογό μας.Τα χρήματα θα διατε-
θούν στον εξοπλισμό του σπιτιού της ΜΑμΑ. 

• Τη φίλη του συλλόγου μας ,Μαριάννα Τσομλεκτσή, για τη δωρεά 50 ευρώ 
• Τη φίλη του συλλόγου μας ,Καλυψώ Χατζή για τη προσφορά οικιακών 

σκευών για τις ανάγκες του νέου μας χώρου στη Μητροπόλεως 32.
Βοήθησε κι εσύ να ανοίξει Το σπίτι της ΜΑμΑ ενισχύοντάς μας είτε μέσω 

χρηματικής δωρεάς είτε μέσω υλικής βοήθειας(εξοπλισμός σπιτιού)
Τράπεζα Πειραιώς:ΙΒΑΝ :GR3501715960006596139934433
Στοιχεία επικοινωνίας:
Μέριμνα Ατόμων με Αυτισμό
Σωματείο Φιλανθρωπικού μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα
Κδαπ μεα ΜΑμΑ
Ημαθίωνος 2 Βέροια
Τηλέφωνα επικοινωνίας:6974484968-6987802441-2331304180
mamasylog@yahoo.gr www.mamaver.gr
facebook:Μέριμνα Ατόμων με αυτισμό-Κδαπ αμεΑ ΜΑμΑ-Βέροια
instagram:m.a.m.a_autism_veria
twitter:M.A.μ.Α Βέροια(@mamaveria)

Με εκτίμηση το ΔΣ του συλλόγου 

Rapid tests σε 
Αλεξάνδρεια, Μελίκη 

και Νησί από 
κλιμάκια του ΕΟΔΥ

 
Δωρεάν έλεγχοι ταχείας ανίχνευσης (rapid tests) 

Covid-19 πρόκειται να πραγματοποιηθούν στον Δήμο 
Αλεξάνδρειας, από κλιμάκια του Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ), την Τρίτη 4, την Πέμπτη 6 
και το Σάββατο 8 Μαΐου 2021.

Ειδικότερα, τα κλιμάκια του ΕΟΔΥ θα βρίσκονται 
εγκατεστημένα:

• Την Πέμπτη 6 Μαΐου στον προαύλιο χώρο του Δη-
μοτικού Καταστήματος Μελίκης από τις 10.00 το πρωί 
μέχρι τις 13.00 μετά το μεσημέρι.

• Το Σάββατο 8 Μαΐου στον προαύλιο χώρο του Δη-
μοτικού καταστήματος Νησίου, από τις 10.00 το πρωί 
μέχρι τις 13.00 μετά το μεσημέρι.

Δωρεάν rapid tests 
σήμερα στη Χαρίεσσα

Δωρεάν τεστ ελέγχου για Covid θα πραγματοποιηθούν, με πρωτοβου-
λία του Δήμου Νάουσας σε συνεργασία με τον ΕΟΔΥ, σήμερα Πέμπτη 
(06.05.2021), στην Τοπική Κοινότητα Χαρίεσσας από τις 10:00 έως τις 
13:00.

Οι πολίτες που επιθυμούν να συμμετέχουν στην διαδικασία θα πρέπει να 
έχουν μαζί τους τον προσωπικό αριθμό υγείας ΑΜΚΑ, ενώ για την μετακίνη-
σή τους θα αποστέλλουν sms με αριθμό 1 στο 13033.

Δωρεάν Rapid Test σήμερα στις 
Κοινότητες Γεωργιανών 

και Τριλόφου του Δήμου Βέροιας
Συνεχίζεται η διενέργεια των δωρεάν δειγματοληπτικών ελέγχων τα-

χείας ανίχνευσης αντιγόνου του νέου κορωνοϊού SARS CoV–2 σε κοινό-
τητες του Δήμου Βέροιας, από κλιμάκια της Κινητής Μονάδας του ΕΟΔΥ 
στην Ημαθία. Σήμερα Πέμπτη, 6 Μαΐου 2021, η διαδικασία των δωρεάν 
rapid tests έχει προγραμματιστεί στην Κοινότητα Γεωργιανών (κοινοτικό 
κατάστημα) και στην Κοινότητα Τριλόφου (κοινοτικό κατάστημα) από 
τις 10:00 έως τις 14:00.   Στο πλαίσιο αντιμετώπισης της πανδημίας 
Covid-19, ο Δήμος Βέροιας σε συνεργασία με την ΚΟΜΥ Ημαθίας συνε-
χίζει να υποστηρίζει τη διενέργεια των rapid tests σε άτομα κάθε ηλικίας. 

Οι πολίτες θα πρέπει γνωρίζουν πως: πρέπει να στείλουν μήνυμα 
για μετακίνηση 1 στο 13033, να γνωρίζουν τον ΑΜΚΑ τους, τον Αριθμό 
Δελτίου Ταυτότητας, καθώς και τον αριθμό του κινητού τους τηλεφώνου 
στον οποίο θα αποσταλεί το αποτέλεσμα του rapid test. 

Πανηγυρίζει αύριο η 
Ιερά Μονή της Παναγίας 

Δοβρά Βεροίας 
Όπως κά-

θε χρόνο, την 
Πέμπτη  κα ι 
τ η ν  Π α ρ α -
σκευή της Δι-
ακαινησίμου 
Εβδομάδος θα 
πανηγυρίσει η 
Ιερά Μονή Πα-
ναγίας Δοβρά 
επί τη εορτή 
της Ζωοδόχου 
Πηγής,  που 
αποτελεί την 
κυρία Πανήγυ-
ρη της Μονής. Φέτος, λόγω των περιοριστικών μέτρων οι Ιερές Ακολου-
θίες θα τελεστούν στον αύλειο χώρο της Ιεράς Μονής έμπροσθεν του 
θαυματουργού Αγιάσματος σύμφωνα με το παρακάτω πρόγραμμα: 

Πέμπτη της Διακαινησίμου 6 Μαΐου στις 6:00 μ.μ. 
Πανηγυρικός Αρχιερατικός Εσπερινός χοροστατούντος του Σεβασμι-

ωτάτου Μητροπολίτου Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεή-
μονος 

Παρασκευή της Διακαινησίμου 7 Μαΐου στις 7:30 π.μ. 
Όρθρος, Πανηγυρική Αρχιερατική Θεία Λειτουργία και Αγιασμός, 

προεξάρχοντος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας κ. Παντελεήμονος 

Οι Ιερές Ακολουθίες θα μεταδοθούν απευθείας στην Ιστοσελίδα της 
Ιεράς μας Μητροπόλεως www.imverias.gr , την αντίστοιχη σελίδα στο 
Facebook και τον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος» στη συχνότη-
τα των 90.2 FΜ. 

 «Ο χαλασμός της Νάουσας»: 
Έκθεση με έργα του Γιώργη 

Μπαδόλα στην 199η ιστορική 
επέτειο του Ολοκαυτώματος 

Ο Δήμος Ηρωικής 
Πόλεως Νάουσας στο 
πλαίσιο των παράλ-
ληλων εκδηλώσεων 
για την 199η ιστορική 
επέτειο του Ολοκαυ-
τώματος της Νάου-
σας (Κυριακή 9 Μαΐ-
ου), διοργανώνει στην 
Δημοτική Βιβλιοθήκη, 
την έκθεση ζωγραφι-
κής «Ο χαλασμός της 
Νάουσας», με έργα 
του Γιώργη Μπαδόλα 
(1943-2010) από την ιδιωτική συλλογή της Κατερίνας Μπαδόλα, με την 
συνεπιμέλεια της Κατερίνας Καμπίτη. 

Διάρκεια Έκθεσης, 7 Μαΐου - 13 Μαΐου 2021, Δημοτική Βιβλιοθήκη 
Νάουσας (ώρες 10:00-13:00 και 18:00-20:00).

*Όι επετειακές δράσεις και οι παράλληλες εκδηλώσεις για την 199η 
ιστορική επέτειο του Ολοκαυτώματος της Νάουσας θα πραγματοποι-
ηθούν  τηρουμένων των μέτρων προστασίας και ασφάλειας κατά της 
πανδημίας COVID-19 

Διαδικτυακό Συνέδριο 
της Ι. Μητρόπολης με 

θέμα: «Οι εθνικοί αγώνες 
των Μακεδόνων από το 
1453 έως και το 1878» 
Ἡ Ἱερά Μητρόπολις Βεροίας, Ναούσης καί Καμπα-

νίας στό πλαίσιο τοῦ ἑορτασμοῦ τῶν 200 ἐτῶν ἀπό την 
κήρυξη τῆς Ἑλληνικῆς Ἐπαναστάσεως διοργανώνει καί 
φιλοξενεί τό ἱστορικό Συνέδριο τῆς Ἱερᾶς Συνόδου τῆς 
Ἐκκλησίας τῆς Ἑλλάδος μέ θέμα: «Οἱ ἐθνικοί ἀγῶνες 
τῶν Μακεδόνων ἀπό τό 1453 ἔως καί τό 1878».

 Τό Συνέδριο ἀρχικά προγραμματιζόταν να διεξαχα-
θεῖ σέ φυσικό χῶρο και μέ τή φυσική παρουσία τῶν Συ-
νέδρων. Δυστυχῶς τά περιοριστικά μέτρα ὑγειονομικῆς 
προστασίας ὁδήγησαν στην διαδυκτιακή διεξαγωγή και 
προβολή τῶν ἐργασιῶν τοῦ Συνεδρίου.  

Τίς ἐργασίες τοῦ Συνεδρίου μπορεῖτε νά παρακο-
λουθήσετε την Κυριακή 9 Μαΐου καί ὥρα 5 μ.μ. στούς 
ἰστοχώρους www.imverias.gr www.ekklisia1821.gr καί 
στό ραδιοφωνικό σταθμό τῆς Ἱερᾶς Μητροπόλεως 
«Παύλειος Λόγος 90.2 FM». 

 Πρόγραμμα Συνεδρίου 
Κυριακή 9 Μαΐου καί ὥρα 5 μ.μ. 
• Χαιρετισμός ἐκπροσώπου τῆς Ἱερᾶς Συνόδου τῆς 

Ἐκκλησίας τῆς Ἑλλάδος Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου 
Διδυμοτείχου, Ὀρεστιάδος καί Σουφλίου κ.κ. Δαμασκη-
νοῦ 

• Χαιρετισμός τοῦ Προέδρου τῆς Εἰδικῆς Συνοδικῆς 
Ἐπιτροπῆς Πολιτιστικῆς Ταυτότητος τῆς Ἱερᾶς Συνόδου 
τῆς Ἐκκλησίας τῆς Ἑλλάδος Σεβασμιωτάτου Μητροπο-
λίτου Δημητριάδος καί Ἀλμυροῦ κ.κ. Ἰγνατίου 

• Χαιρετισμός τοῦ Δημάρχου τῆς Ἡρωϊκῆς πόλεως 
Ναούσης κ. Νικολάου Καρανικόλα 

• Ἔναρξη Συνεδρίου ἀπό τόν Σεβασμιώτατο Μητρο-
πολίτη Βεροίας κ. Παντελεήμονα 

Α΄ Συνεδρία  
• «Στοχασμοί καί προβληματισμοί 200 χρόνια ἀπό 

τήν ἐθνική παλιγγενεσία. Ἀγῶνας καί θυσία στήν Μα-
κεδονία» Ἀρχιμ. Θεόφιλος Λεμοντζῆς, Ἀρχ. Ἐπίτροπος 
Καμπανίας 

• «Τά προεπαναστικά κινήματα στή Νάουσα» Ἐμμα-
νουήλ Βαλσαμίδης, ἐκπαιδευτικός  

• «Γεροτάσος ἀπό τήν Βέροια καί τήν Νάουσα. Ὁ 
τῆς Ἀναστάσεως ἐπώνυμος καί ἥρως τῆς Πανελλάδος» 
Ἀρχιμ. Πορφύριος, Καθηγούμενος Ι.Μ.Τ. Προδρόμου 
Σκήτης Βεροίας 

• «Οἱ Ἅγιοι Νεομάρτυρες» Σεβ. Μητροπολίτης Βε-
ροίας κ. Παντελεήμων  

 Β΄ Συνεδρία  
• «Οἱ Μακεδόνες στήν Ἐπανάσταση τοῦ 1821» Κων-

σταντῖνος Χολέβας, Πολιτικός ἐπιστήμων –συγγραφέας  
• «Ἡ προεπαναστατική ἱστορία τῆς Βέροιας καί οἱ 

ἀγῶνες τοῦ ἱεροῦ Κλήρου» Ἀλέξανδρος Τρομπούκης, 
Ὑποστράτηγος ἐν.ἄ. 

• «Ἡ συμμετοχή τῆς Ἐκκλησίας στά σημαντικότερα 
μετεπαναστικά κινήματα τῆς Μακεδονίας: Χαλκιδική - 
Βέροια - Νάουσα - Πιέρια (1821/22 -1878)» Δημήτριος 
Παπάζης, ἀν. καθηγητής ΑΕΑΘ 

• Λήξη Συνεδρίου ἀπό τόν Σεβασμιώτατο Μητροπο-
λίτη Βεροίας κ. Παντελεήμονα 
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με το 

άρ­θρο 1369 του Α­στι­κού Κώδικα ό­τι:
Ο ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΟΥΛΑΜΙΔΗΣ, που 

γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια-Η-
μαθίας, διαμένων στη Γερμανία, του 
Γεωργίου και της Γιαννούλας και η Α-
ΛΕΞΑΝΔΡΑ-ΑΝΝΑ ΚΡΙΑΡΙΔΟΥ, που 

γεννήθηκε στο Ντμανίσι-Γεωργίας και κατοικεί στα Σέρ-
ρας, του Γεωργίου και της Σοφίας, πρόκειται να τελέσουν 
πολιτικό γάμο στο Δημαρχείο Σερρών.

Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με το 

άρ­θρο 1369 του Α­στι­κού Κώδικα ό­τι:
Ο ΖΟΥΡΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ευ-

αγγέλου και της Θεοκτίστης, το γένος 
Σπαθοπούλου, που γεννήθηκε στο Βι-
σμπάτεν της Γερμανίας και κατοικεί 
στη Βέροια και η ΜΠΑΣΔΕΚΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Νικολάου και 
της Δήμητρας, το γένος Αναγνωστο-

πούλου, που γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια, πρό-
κειται να παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο 
Δημαρχείο της Βέροιας.

Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με το 

άρ­θρο 1369 του Α­στι­κού Κώδικα ό­τι:
Ο ΜΕΪΝΤΑΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Πα-

ναγιώτη και της Δήμητρας, το γένος 
Γεωργαντοπούλου, που γεννήθηκε 
στην Πάτρα και κατοικεί στην Παραλία 
Πατρών και η ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
του Ελευθερίου και της Σουλτάνας, 
το γένος Στογιάννη, που γεννήθηκε 
στη Βέροια και κατοικεί στην Παραλία 

Πατρών, πρόκειται να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο 
που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγίου Γεωργίου στο Μακρο-
χώρι Βέροιας.

Ψήφισμα του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας

για τη δημιουργία Ποντιακού Μουσείου 
και Κέντρου Ποντιακών Μελετών και Ερευνών

Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας με την αρ. 84/2021 απόφασή του αποφάσισε 
κατά πλειοψηφία την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος:

«Ο διακεκριμένος Βεροιώτης Ακαδημαϊκός και Ιστορικός, Κωνσταντίνος Φω-
τιάδης, έχει αναλάβει την πρωτοβουλία δημιουργίας Ποντιακού Μουσείου και 
Κέντρου Ποντιακών Μελετών και Ερευνών για την ιστορία και τον πολιτισμό του 
Πόντου στο στρατόπεδο Παύλου Μελά στη Θεσσαλονίκη, όπου προτείνεται να 
εκτεθεί το πλούσιο προσωπικό του αρχείο για τον Ποντιακό Ελληνισμό, το οποίο 
έχει συλλεγεί στα 45 και πλέον χρόνια ερευνητικής και ακαδημαϊκής του πορείας.

Συγκεκριμένα, το αρχειακό υλικό του κ.Φωτιάδη περιλαμβάνει σχεδόν 35.000 
βιβλία, εφημερίδες και περιοδικά του Πόντου, πολύτιμους χάρτες του 18ου αιώνα, 
γκραβούρες, καρτ-ποστάλ και χιλιάδες αυθεντικές φωτογραφίες, κυρίως από τον 
Πόντο και την πρώην Σοβιετική Ένωση. Επιπλέον, περιλαμβάνει ανέκδοτα προ-
ξενικά έγγραφα και άλλα ντοκουμέντα από τα αρχεία των Υπουργείων Εξωτερικών 
της Ευρώπης και της Αμερικής, 1.500 μελέτες και προφορικές συνεντεύξεις από 
πρόσφυγες πρώτης και δεύτερης γενιάς, καθώς επίσης και 600 αυθεντικούς εικα-
στικούς πίνακες με θέματα που αναφέρονται κυρίως στη γενοκτονία, την ιστορία 
και τον πολιτισμό του Πόντου. Σκοπός του Ποντιακού Μουσείου και Κέντρου Πο-
ντιακών Μελετών και Ερευνών για την ιστορία και τον πολιτισμό του Πόντου είναι: 

1. Η έρευνα, καταγραφή και ανάδειξη ζητημάτων σχετικών με την ιστορία, τον 
πολιτισμό και τη Γενοκτονία των Ελλήνων του Πόντου και του Παρευξείνιου χώ-
ρου, την προσφυγική ιστορία, την αξιοποίηση της τοπικής ιστορίας και τα ανθρώ-
πινα δικαιώματα 2. Η ανάδειξη της Γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου και της 
ιστορικής μνήμης σε διεθνές επίπεδο μέσα από διεθνή δίκτυα μουσείων, ιδρυμά-
των, θεσμών, πολιτιστικών οργανισμών κ.α.

Προκειμένου να υποστηρίξει την πρωτοβουλία του συντοπίτη μας Ακαδημα-
ϊκού, Κωνσταντίνου Φωτιάδη, για την Ίδρυση Ποντιακού Μουσείου και Κέντρου 
Ποντιακών Μελετών και Ερευνών, το Δημοτικό Συμβούλιο εκφράζει την αμέριστη 
συμπαράστασή του στην πρόταση του κ.Φωτιάδη, καλώντας παράλληλα τα μέλη 
του να υπογράψουν τη σχετική επιστολή συμπαράστασης που έχει αναρτηθεί 
στον ιστότοπο https://hellenicponticmrc.gr/».    

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΜΙΧΑΗΛ    ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ
ΣΟΥΜΕΛΙΔΗΣ    ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ

 Με την συμμετοχή πολλών Ξηρολιβαδιωτών και φίλων του 
χωριού και με την τήρηση των προβλεπομένων μέτρων προ-
στασίας, αναβίωσε η παράδοση Της Ανάστασης στο ύψωμα 
του Προφήτη Ηλία του Ξηρολιβάδου. Με την συνεργασία της 
Εκκλησιαστικής Επιτροπής και του Πολιτιστικού Ομίλου του 
χωριού, προετοιμάστηκε ο χώρος γύρο από την εκκλησία για 
να υποδεχτεί του πιστούς που προσήλθαν για να παραστούν 
στην κορυφαία εορτή της Χριστανοσύνης στο αγαπημένο τους 
Ξηρολίβαδο του Βερμίου. Το Βέρμιο όρος είχε ήδη αποτινάξει 
την προ ημερών χειμωνιάτικη περιβολή του και έδειχνε το κα-
ταπράσινο ανοιξιάτικο πρόσωπο του, προσδοκώντας την χαρ-
μόσυνη είδηση Της Ανάστασης. Οι συνθήκες δεν επέτρεψαν 
να πραγματοποιηθεί η Τέλεση της Ανάστασης στις νυκτερινές 
ώρες,κάτω από τον έναστρο ξηρολιβαδιώτικο ουρανό, όπως 
είχε καθιερωθεί τα προηγούμενα χρόνια. Η αναμονή όμως 
του Χαρμόσυνου Μηνύματος, με τον ήλιο να γέρνει προς το 

Ξηροβούνι, προετοιμάζοντας την φύση για ένα από τα φαντα-
σμαγορικά ηλιοβασιλέματα του Ξηρολιβάδου, υπήρξε μια νέα 
απολαυστική εμπειρία. Στην ώρα του ο ιερέας του χωριού πα-
πά Γιάννης Κιουλές βγήκε από την άδεια λόγω των συνθηκών 
εκκλησία, για να μεταφέρει το Άγιο Φως στους πιστούς που 
είχαν συγκεντρωθεί στον προαύλειο χώρο του Προφήτη Ηλία 
και περίμεναν με κατάνυξη, καλώντας τους με το «Δεύτε λάβετε 
Φώς...». Μετά την ανάγνωση του Ευαγγελίου από την είσοδο 
της εκκλησίας ακούστηκε η χαρμόσυνη είδηση, «Χριστός Ανέ-
στη...», με τους Ξηρολιβαδιώτες και τους φίλους του χωριού 
που είχαν προσέλθει, να ψάλλουν με χαρά και κατάνυξη τον Α-
ναστάσιμο Ύμνο. Τα θεσπέσια χρώματα του ξηρολιβαδιώτικου 
ηλιοβασιλέματος υπήρξαν ένα εξαίσιο αναστάσιμο δώρο του 
Βερμιου όρους προς τους Ξηρολιβαδιώτες, προετοιμάζοντας 
τους για την θερινή και κοινωνική τους ζωή στο αγαπημένο 
τους χωριό.

Μια ξεχωριστή Ανάσταση 
στο Ξηρολίβαδο
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ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε το Μ. Σάββατο 1 Μαΐου 

2021 στις 11.15 π.μ. σε στενό οικο-
γενειακό κύκλο λόγω απαγόρευσης 
συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας η 
Σουλτάνα Αθαν. Ανδρεοπούλου σε 
ηλικία 85 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε το Μ. Σάββατο 1 Μαΐου 

2021 στις 11.00 π.μ. σε στενό οικο-
γενειακό κύκλο λόγω απαγόρευσης 
συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Αντωνίου Βέροιας ο Κυριάκος Αθαν. 
Κεχαγιάς σε ηλικία 86 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Πέμπτη 6 Μαΐ-

ου 2021 στις 10.30 π.μ. σε στενό οι-
κογενειακό κύκλο λόγω απαγόρευσης 
συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Αθανασίου στη Μικρή Σάντα ο Χαρά-
λαμπος Δημ. Γεγιτσίδης σε ηλικία 
81 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Πέμπτη 6 Μα-

ΐου 2021 στις 10.30 π.μ. σε στενό 
οικογενειακό κύκλο λόγω απαγόρευ-
σης συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό 
Κοιμήσεως της Θεοτόκου στη Μέση 
Βέροιας ο Θωμάς Αθαν. Τσαντίλας 
σε ηλικία 86 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Τρίτη 4 Μαΐου 2021 

στις 12.00 μ.μ. σε στενό οικογενει-
ακό κύκλο λόγω απαγόρευσης συ-
ναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας ο 
Στέργιος Δημ. Μπλατσιώτης σε ηλι-
κία 72 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Τρίτη 4 Μαΐου 2021 

στις 10.00 π.μ. σε στενό οικογενειακό 
κύκλο λόγω απαγόρευσης συναθροί-
σεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. Μαρίνας 
στην Αγ. Μαρίνα ο Χρήστος Αθαν. 
Τύπος σε ηλικία 82 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε το Μ. Σάββατο 1 Μαΐου 

2021 στις 12.15 μ.μ. σε στενό οικο-
γενειακό κύκλο λόγω απαγόρευσης 
συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Δημητρίου στην Ξεχασμένη Ημαθίας 
ο Δημήτριος Βαπορίδης σε ηλικία 
78 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Τρίτη 4 Μαΐου 2021 στις 11.00 

π.μ. σε στενό οικογενειακό κύκλο λόγω απαγόρευ-
σης συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. Αθανασί-
ου (Κοιμητήρια) Βέροιας η Ιωάννα Μαυροματίδου 
σε ηλικία 85 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Τρίτη 4 Μαΐου 2021 στις 11.00 

π.μ. σε στενό οικογενειακό κύκλο λόγω απαγόρευ-
σης συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. Αντωνίου 
Βέροιας η Καλλιόπη Λαμπροπούλου σε ηλικία 81 
ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Τετάρτη 5 Μαΐου 2021 στις 10.00 

π.μ. σε στενό οικογενειακό κύκλο λόγω απαγόρευ-
σης συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. Δημητρίου 
στα Καβάσιλα Ημαθίας ο Θεόδωρος Τσιάκαλος σε 
ηλικία 72 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Τετάρτη 5 Μαΐου 2021 στις 3.00 

μ.μ. σε στενό οικογενειακό κύκλο λόγω απαγόρευ-
σης συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. Παρα-
σκευής στον Πλάτανο Ημαθίας η Βασιλική Καβαρ-
δίνα σε ηλικία 91 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Δευτέρα 3 Μαΐου 

2021 στις 11.45 π.μ. σε στενό οικο-
γενειακό κύκλο λόγω απαγόρευσης 
συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Δημητρίου Κεφαλοχωρίου ο Εμμα-
νουήλ Βαρσαμόπουλος σε ηλικία 
87 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Μ. Παρασκευή 30 

Απριλίου 2021 στις 10.15 π.μ. σε 
στενό οικογενειακό κύκλο λόγω απα-
γόρευσης συναθροίσεων, από τον 
Ιερό Ναό Αγ. Γεράσιμου (Κοιμητήρια) 
Παλαιοχωρίου Ημαθίας ο Κων/νος 
Σαπουνόπουλος σε ηλικία 86 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Τετάρτη 5 Μαΐου 

2021 στις 4.00 μ.μ. σε στενό οικο-
γενειακό κύκλο λόγω απαγόρευσης 
συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Αθανασίου στην Ραχιά Ημαθίας η Αγ-
γελική Χαϊτογλου σε ηλικία 85 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε το Μ. Σάββατο 1 Μαΐου 

2021 στις 1.30 μ.μ. σε στενό οικο-
γενειακό κύκλο λόγω απαγόρευσης 
συναθροίσεων, από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Αθανασίου Ραχιάς η Όλγα Χαρ. Σα-
πανίδου σε ηλικία 46 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

Κηδεύτηκε χθες στα 61 της χρόνια 

η Ευαγγελία Νταρλακώστα-Μπαζούκη
 Έχασε τη μάχη με τον καρκίνο και 

έφυγε την Τρίτη στα 61 της χρόνια 
η Ευαγγελία Νταρλακώστα-Μπαζού-
κη. Η  κηδεία της Λίτσας, αγαπητή και 
γνωστή για την κοινωνική της δρά-
ση στη Βέροια, έγινε χθες, μεσημέρι 
της Τετάρτης 5 Μαΐου, από τον Ι. Ναό 
Κωνσταντίνου και Ελένης στο Παλαιό 
Σκυλίτσι.

Ειλικρινή συλλυπητήρια στην οικο-
γένειά της.

Μ. Παρασκευή κηδεύτηκε 
ο επιχειρηματίας Διονύσης 

Κωτσιόπουλος
Την πιο πένθιμη ημέρα του έτους  M. Πα-

ρασκευή 30 Απριλίου 2021 έφυγε ο 66χρονος 
βεροιώτης επιχειρηματίας Διονύσης Κωτσιό-
πουλος.  Ιδιαίτερα γνωστός από την ενασχό-
λησή του στην εμπορία φρούτων αλλά και το 
εμπόριο μεταχειρισμένων αυτοκινήτων μέσω 
της εταιρείας του Polis Trucks. Η κηδεία του έ-
γινε στις 4.00 μ.μ. σε στενό οικογενειακό κύκλο 
λόγω απαγόρευσης συναθροίσεων, από τον 
Ιερό Ναό Αγ. Παρασκευής στην Πατρίδα.



Διαδικασία εισαγωγής μαθητών 
στην Α΄ Γυμνασίου του Μουσικού 

Σχολείου Βέροιας 
για το σχολικό έτος 2021-2022

Γνωστοποιείται από την Διεύθυνση του Σχολείου, ότι στην Α΄ τάξη των Μουσικών Σχο-
λείων (Γυμνασίων) εγγράφονται μαθητές απόφοιτοι Δημοτικών Σχολείων, εφόσον επιτύ-
χουν σε εξετάσεις που διενεργούνται για την επιλογή των μαθητών.  

   Για την εισαγωγή μαθητών  στο Μουσικό Σχολείο της Βέροιας,  για το σχολικό έτος 
2021-2022, οι γονείς- κηδεμόνες των υποψηφίων μαθητών μπορούν να υποβάλλουν 
ηλεκτρονικά αίτηση 
συμμετοχής  από τις 
10 Μαΐου έως τις 31 
Μαΐου 2021 και ώρα 
14:00 στο mail του 
Σχολείου:    mail@
gym-mous-veroias.
ima.sch.gr

 Η αίτηση είναι 
αναρτημένη στην 
ιστοσελίδα του Μου-
σικού Σχολείου Βέ-
ροιας : http://www.
mousikoveroias.gr/

 Για πληροφορίες 
2331065787  και ώ-
ρες  από  08:30 έως  
14:30 καθημερινά τις 
εργάσιμες ημέρες.

Καταγγέλλουν την  
ΑΔΕΔΥ Ημαθίας 

για αδράνεια 
και “αστραπιαία 

απόφαση 
κινητοποίησης”, 

δύο μέλη του Ν.Τ
Από τα μέλη του Ν.Τ. ΑΔΕΔΥ Ημαθίας, 

(εκλεγμένα με την παράταξη ΕΑΕΚ),  Βα-
σίλη Κωνσταντινόπουλο και Αντώνη 
Τολιόπουλο, γνωστοποιούνται τα εξής:

«Με έκπληξη διαβάσαμε το δελτίο τύ-
που του Ν.Τ. (30/4) για την απεργιακή 
κινητοποίηση της Πέμπτης 6 Μάη που 
γίνεται για να τιμήσουμε τους αγώνες των 
εργαζομένων και να αντισταθούμε στα 
σχέδια της κυβέρνησης που φέρνει προς 
ψήφιση νομοσχέδιο – Αρμαγεδώνα για τα 
εργασιακά και συνδικαλιστικά δικαιώματα.

Η Ε.Ε. (Εκτελεστική Επιτροπή) της Α-
ΔΕΔΥ πολύ έγκαιρα (από 15 Απριλίου) 
προκήρυξε πανδημοσιοϋπαλληλική απερ-
γία για την 6η Μαΐου και καλούσε τις ομο-
σπονδίες, τα σωματεία και τα κατά τόπους 
Ν.Τ. να οργανώσουν τις δράσεις τους.

Το προεδρείο (ΔΑΚΕ – ΔΗΣΥ) του Ν.Τ. 
ΑΔΕΔΥ Ημαθίας όλο αυτό το διάστημα 
τηρούσε σιγή ιχθύος! Καμία ανακοίνωση, 
κανένας σχεδιασμός, καμία πρόσκληση 
στα σωματεία. Και μόνο όταν ένα από τα 
μαζικότερα πρωτοβάθμια σωματεία – μέλη 
του (η ΕΛΜΕ Ημαθίας), εξαντλώντας κάθε 
όριο αναμονής (Μ. Τετάρτη), πήρε πρω-
τοβουλία να ορίσει τον τόπο και την ώρα 
της κινητοποίησης (όπως ΠΑΝΤΑ στην 
πλατεία Δημαρχείου, 11:00 π.μ.), κόντρα 
στην αδράνεια του Ν.Τ., τότε (ανήμερα 
Μ. Παρασκευής!) ξαφνικά κινητοποιήθηκε 
αστραπιαία! Και τι έκανε; Αποφάσισε να 
πάει κόντρα στον ίδιο του τον εαυτό, να 
ορίσει ως τόπο συγκέντρωσης για πρώτη 
φορά την πλατεία Εληάς(!) και να έχουμε, 
επίσης για πρώτη φορά, δύο ξεχωριστές 
συγκεντρώσεις εργαζομένων για τα ίδια 
αιτήματα. 

Επιπροσθέτως και κυρίως, το έκανε 
αυτό χωρίς να τηρήσει ΚΑΜΙΑ διαδικασία 
λήψης απόφασης (δια ζώσης, τηλεδιάσκε-
ψη, email) έστω για τα προσχήματα και 
αγνοώντας το δικαίωμα των μελών του, να 
συζητήσουν και να αποφασίσουν. Εμείς 
ως μέλη του Ν.Τ. ΑΔΕΔΥ μαθαίνουμε την 
επιλογή του προεδρείου από τα μέσα ενη-
μέρωσης τη Μ. Παρασκευή 30/4!

Μετά από αυτά :
•	 καταγγέλλουμε τον αντιδημοκρα-

τικό, αντισυνδικαλιστικό και αντισυναδελ-
φικό τρόπο με τον οποίο πάρθηκε αυτή η 
απόφαση. Θεωρούμε ότι τέτοιες πρακτικές 
οδηγούν στη διάσπαση του συνδικαλιστι-
κού κινήματος προς όφελος της κυβέρνη-
σης.

•	 καλούμε τους 
συνάδελφους και ό-
λους τους εργαζόμε-
νους να συμμετέχουν 
στην απεργία και να 
δώσουν δυναμικό 
παρών σε οποιαδή-
ποτε απεργιακή συ-
γκέντρωση γίνεται 
στη Βέροια με τα πα-
ραπάνω αιτήματα, για 
να μη ψηφισθεί και να 
μείνει στα χαρτιά ο α-
ντεργατικός, αντισυν-
δικαλιστικός νόμος 
της κυβέρνησης της 
Ν.Δ.»
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το 

άρθρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-

ΟΣ του Νικολάου και της Φανής, το γέ-
νος Καλή, που γεννήθηκε και κατοικεί 
στη Βέροια και η ΚΩΤΣΙΑΡΗ ΕΥΜΟΡ-
ΦΙΑ του Νικολάου και της Ειρήνης, το 
γένος Κωτσιοπούλου, που γεννήθηκε 

και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να παντρευτούν με 
θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Προφ. Η-
λία στη Βέροια.

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το 

άρθρο 1369 του Αστικού Κώδικα 
ότι:

Ο ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ του 
Γεωργίου και της Ελένης, το γένος 
Φωτοπούλου, που γεννήθηκε και κα-
τοικεί στη Βέροια και η ΒΟΥΓΙΟΥΚΑ 
ΣΤΕΦΑΝΙΑ του Κων/νου και της Ευ-
αγγελής, το γένος Βογιατζή, που γεν-

νήθηκε και κατοικεί στη Νησί Ημαθίας, πρόκειται να 
παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον 
Ιερό Ναό Αγ. Αναργύρων Βέροιας.

«Έφυγε» στα 66 του, ο βεροιώτης 
αρχιτέκτονας, Δημήτρης 

Τροχόπουλος
Σε ηλικία 66 χρονών, έφυγε 

από τη ζωή το απόγευμα της Κυ-
ριακής του Πάσχα, ο γνωστός 
βεροιώτης αρχιτέκτονας (υπήρξε 
και Πρόεδρος του Συλλόγου Αρ-
χιτεκτόνων Ημαθίας) Δημήτρης 
Τροχόπουλος,  αγαπητός στην 
κοινωνία της Βέροιας  με σημα-
ντικό έργο και διακεκριμένος επι-
στήμονας και άνθρωπος με ενερ-

γή κοινωνική παρουσία και συμμετοχή στα κοινά.
Πατέρας 4 παιδιών, η Δημήτρης Τροχόπουλος ταλαιπωρήθηκε 

εδώ και δυο μήνες όταν προσβλήθηκε από covid-19. 
Αρχικά νοσηλεύτηκε στο νοσοκομείο της Βέροιας και στη συνέ-

χεια στη ΜΕΘ σε νοσοκομείο της Θεσσαλονίκης,  χωρίς ωστόσο να 
μπορέσει να νικήσει τον ιό.

Η κηδεία του έγινε την Δευτέρα του Πάσχα στη 1.00 το μεσημέρι, 
σε στενό οικογενειακό κύκλο, στον Τριπόταμο Βέροιας.

Ο ΛΑΟΣ εκφράζει ειλικρινή συλλυπητήρια στην οικογένεια 
του Δημήτρη.

ΕΙΣ ΜΝΗΜΗΝ…
Μια μέρα του Μάη του 1955 (πριν 66 χρόνια δηλαδή) μας φώ-

ναξε ο πατέρας μου, εμένα και τον αδελφό μου τον Κώστα, για να 
δούμε το νέο αδελφό μας που μόλις είχε γεννήσει η μάνα μας, τον 
Δημήτρη.

Σήμερα- 3 Μαΐου 2021- είδα τον Δημήτρη σε φωτογραφίες (λόγω 
Covid) να είναι μέσα σε φέρετρο και να κοιμάται γαλήνια, μετά από 
δίμηνη ταλαιπωρία σε νοσοκομεία της Βέροιας και της Θεσσαλονί-
κης, λόγω του καταραμένου κορονοϊού  που τον τυράννησε μέχρι να 
βγει η ψυχή του και με φυσιογνωμία καταταλαιπωρημένη.

Άραγε, ποιες λέξεις, ποιες φράσεις, ποια νοήματα, ποιο είδος 
λογοτεχνικού λόγου, θα μπορούσε να περιγράψει:

Τη δυστυχία μου
Το δυσαναπλήρωτο κενό που άφησε με το χαμό του στο είναι 

μου
Τα βαριά και λυπητερά συναισθήματα που ένιωσα και με έχουν 

περικυκλώσει σαν κατάμαυρα σύννεφα προκαλώντας μου ασφυξία.
Το βάθος του γκρεμού που έπεσε η ψυχή μου και τραυματίστηκε 

βαριά για να γλιτώσει από το σοκ που της προκάλεσε η θέαση αυ-
τών των φωτογραφιών και οι οποίες φωτογραφίες θα με συνοδεύ-
ουν στη σκέψη μου για πάντα.

Τελικά στη ζωή μας όλα θα τα δούμε, όσο δυσάρεστα και να είναι.
Δημήτρη, αγαπημένε μου αδελφέ, Βενιαμίν της οικογένειας, σί-

γουρα θα ξανανταμώσουμε.
Δώσε φιλιά στο μπαμπά, εκεί ψηλά που είσαι τώρα.

Γ.Ξ.Τροχόπουλος

Α.Δ.Ε.Δ.Υ Ημαθίας: Κάλεσμα 
στη σημερινή συγκέντρωση της Εληάς 

για την εργατική Πρωτομαγιά 
Το Ν.Τ  Α.Δ.Ε.Δ.Υ Ημαθίας ανακοινώνει ότι συμμετέχει στην 24ωρη πανδημοσιοϋπαλ-

ληλική απεργία  σήμερα Πέμπτη 6 Μαΐου 2021 για το εορτασμό της εργατικής Πρωτομαγιάς 
και καλεί τα μέλη των πρωτοβάθμιων σωματίων του, να συμμετέχουν στην συγκέντρωση 
που θα πραγματοποιηθεί στις 10:30 π.μ.  στη πλατεία Εληάς στη Βέροια την ίδια μέρα, για 
να τιμήσουν  τη μνήμη όσων αγωνίστηκαν για τα εργασιακά δικαιώματα υπηρετώντας το 
συνδικαλιστικό κίνημα, τηρώντας όλα τα ενδεδειγμένα υγειονομικά μέτρα ασφάλειας λόγω 
πανδημίας. 

Στην ανακοίνωσή τους αναφέρουν:
«ΑΠΑΙΤΟΥΜΕ:
-Τη μη κατάργηση του οκταώρου και του πενθημέρου. 
-Τη μη κατάργηση των συλλογικών συμβάσεων.
-Όχι στον έλεγχο του Μητρώου μελών και των διαδικασιών τους από το κράτος και τους 

εργοδότες. 
-Τη μη παρακώλυση του δικαιώματος της απεργίας. 
- Τη μη μετατροπή της συνδικαλιστικής δράσης σε ιδιώνυμο αδίκημα. 

Ο Πρόεδρος   Η Γ.Γραμματέας
Θ.Κακαγιάννης   Ελ. Γκόγκα»
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Προχθές γράφαμε οτι 
λαχτάρησε η Βέροια 
μέχρι να κερδίσει στον 

Πιερικό αλλά χθες με την 
Τρίγλια μπορούμε να πούμε 
ότι την γλύτωσε φθηνά ΄με το 
0-0 αφού οι φιλοξενούμενοι 
έχασαν πέναλτι που κτύπησε 
ο Μπρίτο και η μπάλα  απο-
κρούστηκε από το αριστερό 
δοκάρι του Βελίδη.

Ίσως να ήταν η χειρότερη εμφάνιση 
για φέτος της Βέροιας  που ταλαιπώ-
ρησε αρκετά την μπάλα χωρίς να δημι-
ουργήσει τις ευκαιρίες των προηγούμε-
νων αγώνων 

Με τέτοιες εμφανίσεις ( γενική μετρι-
ότητα κανείς δεν μπόρεσε να ξεχωρίσει 
από την κακή εικόνα )  το μέλλον είναι 
αβέβαιο για την βασίλισσα του βορά,.

Λάθη επί λαθών χωρίς δύναμη και 
πάθος  αφού και  η αντίσταση  των παι-
κτών της Τρίγλιας  συνετέλεσε ώστε να 
περιοριστεί η δράση των γηπεδούχων.

Η πρώτη απώλεια βαθμών και μά-
λιστα εντός έδρας πρέπει να ταρακου-
νήσει τους παίκτες γιατί ΄όπως έχουμε 
γράψει το πρωτάθλημα αυτό φέτος εί-
ναι «μικρής διάρκειας» και δεν συγχω-
ρούνται τέτοια αποτελέσματα  

Η ομάδα του Κώστα Γεωργιάδη ήρ-
θε πολύ διαβασμένη και παραλίγο να 
κάνει ζημιά . αφού και ευκαιρίες δημι-
ούργησε και πέναλτι έχασε και γενικά 
έπαιξε την Βέροια στην έδρα της χωρίς 
φόβο. 

Νομίζουμε ότι πλέον οι αντίπαλοι 
δεν επηρεάζονται από ονόματα , και 
ας μην νομίζουν οι παίκτες της Βέροιας 
θα κερδίσουν μόνο με το όνομα και την 

φανέλα που φοράνε. 

Φάσεις του αγώνα 
Η ομάδα της Τρίγλιας ήταν αυτή 

που έχασε την  πρώτη καλή ευκαιρία  
όταν το  σουτ του Βοσκόπουλου μέσα 
από την περιοχή (μπλόκαρε ο Βελλίδης  
Στο 25’ η Τρίγλια απείλησε και πάλι .. Ο 
Μπρίτο πάσαρε στον Τότσκα αλλά και 
πάλι ο Βελλίδης μπλόκαρε το φαλτσα-
ριστό σουτ.

Η Βέροια απείλησε για πρώτη φορά 
στο 33’. Ο Λουκίνας έκανε μια σέντρα – 
σουτ έξω από την περιοχή με στόχο να 
«κρεμάσει» τον αντίπαλο τερματοφύλα-
κα αλλά ο Παλαβράκης μπλόκαρε.

Στο 37’ ο Πεταυράκης «τρύπησε» 
την αντίπαλη άμυνα κι έβγαλε μόνο τον 
Λουκίνα, ο φορ της Βέροιας «τσίμπη-
σε» την μπάλα αλλά δεν κατάφερε να 
την κοντρολάρει και κατέληξε άουτ.

Στο 38’ η Τρίγλια  έφθασε πολύ κο-

ντά στο 0-1 όταν ο   διαιτητής έδειξε 
πέναλτι σε μαρκάρισμα του Πεταυράκη 
στον Τότσκα αλλά ο Μπρίτο σημάδεψε 
το αριστερό κάθετο δοκάρι του Βελλίδη.

Στο 43’ η Βέροια δημιούργησε την 
καλύτερη φάση της. Ο Μπουκουβάλας 
έπιασε το σουτ από το ύψος της περι-
οχής ο τερματοφύλακας της Τρίγλιας 
έδιωξε πολύ δύσκολα σε κόρνερ.

Στο  β’ ημίχρονο  η Τρίγλια συνεχίζει 
να ταλαιπωρεί την Βέροια   αλλά δεν 
κατάφερε να την απειλήσει σοβαρά. 

Μετά το 65’ ’ η «Βασίλισσα» ισορ-
ρόπησε και πήρε ξανά τον έλεγχο αλλά 
δυσκολεύτηκε στην διάσπαση πολυ-
πρόσωπης της αντίπαλης άμυνας.

Η πρώτη καλή στιγμή των γηπεδού-
χων στο δεύτερο ημίχρονο καταγρά-
φηκε στο 67’ όταν μετά από εκτέλεση 
φάουλ του Πόζογλου, ο Σκόνδρας πήρε 
την κεφαλιά αλλά η μπάλα κατέληξε 
άουτ.

Στο 76’ η Βέροια έχασε μεγάλη ευ-
καιρία για το 1-0. Ο Πασάς βρέθηκε 
μόνος απέναντι στον Παλαβράκη αλλά 
το τερματοφύλακας της Τρίγλιας από-
κρουσε σωτήρια.

Μεγάλη ευκαιρία έχασε η Βέροια και 
στο 78’. Μετά από μια  συνεργασία των 
παικτών της Βέροιας, τόσο ο Καρα-
γιάννης όσο και ο Πόζογλου δεν μπό-
ρεσαν με σουτ μέσα από την περιοχή 
να στείλουν την μπάλα στα δίχτυα.

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Τάσης (Διαμάντης, Α-
ναστασίου) με λάθη. 

ΒΕΡΟΙΑ: Βελλίδης, Μπουκουβάλας, 
Παπαχρήστος, Σκόνδρας (78’ Μαρα-
γκός), Πεταυράκης, Οικονόμου, Βερ-
γώνης (78’ Μπλέτσας), Μούργος (46’ 
Σιμόνι), Πασάς, Πόζογλου, Λουκίνας 
(57’ Καραγιάννης).

ΤΡΙΓΛΙΑ: Παλαβράκης, Πανάγου, 
Σέγκεργκης, Παπαστεργιανός Α., Βο-
σκόπουλος, Παπαστεργιανός Μ., Σαρ-

βανίδης (85’ Τσακμάκης), Δόρης, Τό-
τσκα (85’ Ευθυμιάδης), Μπρίτο (74’ 
Σμυρλής), Κεχαγιάς (64’ Ποζατζίδης).

Τα αποτελέσματα 
Καβάλα - Αριδαία  .....................2-1 
Απόλλων Πόντου - ΑΕΠ Κοζ  ....3-0
Πιερικός - Ολυμπιακός Β. .........1-1 
Βέροια- τρίλια ............................0-0 
Πανσερραικός-Θεσπρωτός ..Αναβλ 

Η βαθμολογία
1 Καβάλα  ..................................22
2 ΒΕΡΟΙΑ  ..................................20
3 Πανσερραϊκός..........................19
4 Πιερικός ..................................14
5 Ολυμπιακός Β..........................13
6 Θεσπρωτός .............................11
7 ΠΟ Τρίγλιας ..............................9
8 Αλμωπός Αριδ. ..........................6
9 Απόλλων Πόντου ......................5
10 ΑΕΠ Κοζάνης...........................2

«Πέταξε» δύο πολύτιμους βαθμούς η Βέροια 0-0 με την Τρίγλια
Έχασαν πέναλτι οι φιλοξενούμενοι
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Η Ομοσπονδία Χειροσφαιρίσεως 
Ελλάδος ανακοινώνει ότι το 
17ο Final Four του Κυπέλλου 

Ελλάδος Γυναικών θα πραγματοποι-
ηθεί στο ΔΑΚ Κορυδαλλού το διήμε-
ρο 9-10 Μαΐου 2021. Ο τελικός της 
διοργάνωσης θα μεταδοθεί απευθεί-
ας από την Δημόσια Τηλεόραση και 
την συχνότητα της ΕΡΤ3. Ο ιστορι-
κός θεσμός του Κυπέλλου Γυναικών 
συμπληρώνει φέτος 35 χρόνια ζωής.

Το F4 επιστρέφει στην Αττική μετά το 2017 (Καμα-

τερό) και το 2011 (Μαρούσι), ενώ ο Κορυδαλλός θα 
φιλοξενήσει για δεύτερη φορά τον τελικό του θεσμού 
και πρώτη μετά από 23 χρόνια και το μακρινό 1998 
(Αναγέννηση Άρτας- ΟΦΝΙ).

Το πρόγραμμα
Κυριακή 9 Μαΐου 2021
1ος ημιτελικός
15:00 Βέροια 2017- Αναγέννηση Άρτας

2ος ημιτελικός
17:30 ΟΦΝ Ιωνίας – ΠΑΟΚ Mateco

Δευτέρα 10 Μαΐου 2021
20:15 Τελικός Κυπέλλου (ΕΡΤ3)

Ο Γιώργος Τζιουμάκας μιλά στο 
SDNA για το Φίλιππο που 
έκλεψε τις εντυπώσεις στην 

παρθενική του εμφάνιση στο πρωτά-
θλημα και όπως μας λέει και η επόμε-
νη χρονιά θα τον βρει με τη φανέλα 
της ομάδας της  Βέροιας.

Ο 26χρονος διαγώνιος πήρε το καλοκαίρι την α-
πόφαση να συνεχίσει την καριέρα του στο Φίλιππο, 
υπό τις οδηγίες του πατέρα του, Σωκράτη Τζιου-
μάκα και με συμπαίκτη τον αδερφό του Στέλιο. Για 
τον Φίλιππο η πρώτη του συμμετοχή στη μεγάλη 
κατηγορία ήταν κάτι παραπάνω από ικανοποιητική, 
ενώ κατόρθωσε να φτάσει μέχρι και τον τελικό του 
League Cup «Νίκος Σαμαράς», όντας αξιόμαχος 
σε όλα τα παιχνίδια. Ένας τραυματισμός στον ώμο, 
στοίχισε στον   Γιώργο Τζιουμάκα, αλλά σύντομα 
βρήκε τον καλό του εαυτό και μάλιστα στον τελικό 
με τον Φοίνικα Σύρου, ήταν από τους κορυφαίους 
της ομάδας του.

«Ήταν μια πολύ περίεργη χρονιά για όλους, 
όπως και για μας, είχαμε αρκετούς τραυματισμούς 
και απώλειες λόγω κορονοϊού που δεν έμειναν 
μόνο στο 15μερο, ξέφυγαν σε χρονική διάρκεια, 
οπότε κάναμε αλχημείες στο τέλος που ήμασταν 
όλοι υγιείς και καταφέραμε κάτι καλό.

Όταν αυτή η ομάδα είναι υγιής, γιατί δεν είχαμε 
την πολυτέλεια όπως ο Ολυμπιακός να έχουμε πά-
γκο, όταν λοιπόν οι 7-8 παίκτες που προορίζονται 
να παίξουν, παίζουν η ομάδα έχει δυνατότητες να 
κοντράρει τον οποιοδήποτε αντίπαλο. Το γεγονός, 
ότι κοντά στους δύο μήνες απουσίαζε ο Προύσαλης 
ήταν για μας μεγάλο πλήγμα, η επιστροφή του σε 
συνδυασμό με την προπόνηση που κάναμε μας 
έδωσε το boost που χρειαζόμασταν για να δείξουμε 
αυτό που αξίζουμε»

Ο Φίλιππος πέρασε το εμπόδιο του ΠΑΟΚ στον 
ημιτελικό του League Cup «Νίκος Σαμαράς» και 
στον τελικό αντιμετώπισε τον Φοίνικα Σύρου, πάλε-
ψε μεν, γνώρισε την ήττα δε.

«Στο δεύτερο σετ ήμασταν μαζί, εκεί λίγο η τύχη 
λίγο η ικανότητα της Σύρου, αν εκεί το σετ ήταν αλ-
λιώς τα πράγματα θα ήταν διαφορετικά, αλλά πολύ 
δίκαια η Σύρος κατέκτησε το Κύπελλο».

Η ομάδα χτυπήθηκε και από κορονοϊό, κάτι που 
ήρθε να προστεθεί και στο μεγάλο διάστημα απο-
χής των παικτών από προπονήσεις, όπως σε όλες 
τις ομάδες της Volley League.

«Εμένα προσωπικά μου δημιούργησε πρόβλη-
μα στον ώμο γιατί όταν κάθεσαι πέντε μήνες έξω 
και επιστρέφεις και έχεις χρονικό περιθώριο για να 
μπεις στους αγώνες, είναι δύσκολο, όπως και για ό-
λους τους αθλητές φαντάζομαι. Δεν έχουμε συνηθί-
σει έτσι, η διακοπή είναι μία, αυτή του καλοκαιριού. 
Κάποιοι κάνουν αποθεραπεία, κάποιοι είναι στην 
Εθνική, κάποιοι επιλέγουν ξεκούραση και προετοι-
μασία για τη νέα χρονιά. Όταν σταματάς πάνω από 
15 μέρες, δύο φορές, είναι καταστροφικό για το 
άθλημα μας, όπως και για όλα».

Στον Φίλιππο βρήκε προπονητή τον πατέρα του 
και συμπαίκτη τον αδερφό του, κάτι που για τον 

Γιώργο Τζιουμάκα, δεν είναι καινούριο.
«Έχει ξανατύχει να είμαστε μαζί. Στον Ηρακλή, 

το 2012. Δεν έχει κάποια σημασία και στην Εθνική 
εφήβων ήμασταν μαζί, δεν με επηρεάζει, πέρα από 
τη σχέση προπονητή και παίκτη. Με συμπαίκτη 
μπορείς να είσαι φίλος , αδερφός ακόμη και μαλω-
μένος,  είναι η δουλειά σου. Ο πατέρας μου με έχει 
συμβουλεύσει, να δουλεύω, χαμηλά το κεφάλι και 
προχωράμε μπροστά».

Η νέα χρονιά θα βρει τον 26χρονο διαγώνιο και 
πάλι στο Φίλιππο, με τους στόχους να είναι υψηλό-
τεροι για τη νέα περίοδο, ενώ ρόλο στην απόφαση 
του, όταν πρωτο-υπέγραψε αλλά και τώρα έπαιξε 
και η παρουσία του Κώστα Προύσαλη στο ρόστερ.

«Υπάρχει συζήτηση, θα παραμείνω.  Θα έχει 
διαφορές, η ομάδα θα ενισχυθεί , θα έχει πάγκο, 
ποιοτικούς ξένους και θα γίνουν κινήσεις πολύ θε-
τικές για τον Φίλιππο Βέροιας. Ο λόγος που έμεινα 
είναι αυτός, για να κερδίσουμε κάτι καλύτερο   και 
να βάλουμε περισσότερους στόχους.

Είναι (σ.σ. ο Κώστας Προύσαλης) ο κύριος λό-
γος που συμφώνησα όπως και άλλα ονόματα για 
τη νέα χρονιά. Είχα παίξει μαζί του, το 2012 όταν 
ήμουν 16 χρονών, τότε στον Ηρακλή με είχε βοη-
θήσει πολύ στο παιχνίδι μου, είναι ένας από τους 
τρεις κορυφαίους πασαδόρους που έχει περάσει 
από την Ελλάδα».

Η ευχή του για το μέλλον;
«Να φύγει ο κορονοϊός που μαστίζει όλη την 

κοινωνία και τον αθλητικό χώρο. Να επιστρέψουμε 
στην κανονικότητα, τα γήπεδα να είναι γεμάτα, ο 
κόσμος να έρθει στο γήπεδο και να τα γεμίζει. Η τη-
λεόραση να συνεχίσει να ενισχύει τη volley league 
και εύχομαι στις ομάδες να γίνουν καλές επιλογές 
και να γίνει και πιο ανταγωνιστικό το πρωτάθλημα».

Στη Βέροια και στην ομάδα Βόλεϊ
του Φιλίππου ο Γιάννης Τακουρίδης

Mεταγραφών συνέχεια στο βόλεϊ με τον Γιάννη 
Τακουρίδη να συμφωνεί με τον Φίλιππο Βέροιας, 
τον Ολυμπιακό να θέλει τον Καναδό Χόγκ, τον 
ΠΑΟΚ να πέφτει σε νέα γκάφα, αφού ο Μπράουν 
διέψευσε ότι ανηφορίζει στη Θεσσαλονίκη, τον 
Φοίνικα να μιλά με τον πασαδόρο του Καναδά Γάι 
Μπλακενάου.

Στη Βέροια λοιπόν ετοιμάζουν καλύτερη ομάδα 
από πέρυσι και γι αυτό συμφώνησαν με τον πρώην 
διεθνή Γιάννη Τακουρίδη, ενώ ο Φοίνικας Σύρου 
χτίζει βήμα-βήμα την ομάδα που θα έχει ως στόχο 
τον πρωταθλητισμό και τίποτα λιγότερο. Γι αυτό 
ανανέωσε τα συμβόλαια των  Μήλη, Στερν, Καρα-
σαββίδη και δεν μπαίνει στο παιχνίδι πλειστηρια-
σμού του Γκαρά, που έχει παράλογες απαιτήσεις.

Όσον αφορά τον πασαδόρο έχει επαφές με τον 
βασικό της εθνικής Καναδά Γάι Μπλακνάου, αλλά 
μάλλον θα προτιμήσει την Ιταλία. Και καλά θα κάνει 
αφού το 2013 ήταν στη Νίκη Αιγινίου και τον είχαν 
αναπληρωματικό κάποιου Αναστασιάδη(!) και τον 
χρησιμοποιούσαν ως διαγώνιο. Ποιον; Τον μετέπει-
τα πασαδόρο της εθνικής Καναδά. Μιλάμε για την 
πλήρη ασχετοσύνη. Στον Φοίνικα αναμένεται να 
παίξει και ο Παναγιώτης Πελεκούδας.

Στο ΔΑΚ Κορυδαλλού το F4 του Κυπέλλου 
Γυναικών στο χαντ μπολ
Μετέχει και η Βέροια 2017

Γιώργος Τζιουμάκας στο SDNA:
«Θα παραμείνω στο Φίλιππο Βέροιας»

Πέντε αναμετρήσεις της Football League θα με-
ταδοθούν ζωντανά από την ΕΡΤ τον Μάιο, μεταξύ 
των οποίων και τα εντός έδρας παιχνίδια της Βέροι-
ας  με Ολυμπιακό Β. και Πανσερραϊκό.

Αναλυτικά:
10η αγωνιστική
Πανσερραϊκός - Καβάλα (8/5)

11η αγωνιστική
Νίκη Βόλου - Ρόδος (12/5)

12η αγωνιστική
ΒΕΡΟΙΑ - Ολυμπιακός Βόλου (15/5)

13η αγωνιστική

Καλαμάτα - Ρόδος (22/5)

14η αγωνιστική
ΒΕΡΟΙΑ - Πανσερραϊκός (29/5)

Δύο εντός έδρας παιχνίδια της Βέροιας
θα μεταδοθούν από την ΕΡΤ3 τον Μάιο

Το αναλυτικό πρόγραμμα των αγώνων της 10ης 
αγωνιστικής ημέρας του Πρωταθλήματος Football 
League αγωνιστικής περιόδου 2020-2021.

Με την 10η αγωνιστική θα διεξαχθεί το Σαββατο-
κύριακο η 10η αγωνιστική της   Football League με 
το ντέρμπι Σέρρες- Καβάλα να διεξάγεται το Σάββατο 
14.45 μ.μ και θα μεταδοθεί από την ΕΡΤ3. 

Η Βέροια θα μεταβεί στην Κοζάνη όπου θα αντι-
μετωπίσει την ΑΕΠ, στα πλαίσια της α’ αγωνιστικής 
του β’ γύρου 

Βόρειος Όμιλος
Σάββατο 8/5/2021 14:45 ΕΡΤ3
Σερρών, Πανσερραϊκός – Καβάλα

Κυριακή 9/5/2021 17:00
Ηγουμενίτσας, Θεσπρωτός 2019 – Απόλλων Πό-

ντου

Κυριακή 9/5/2021 17:00
Δ.Α.Κ Κοζάνης, Α.Ε.Π. Κοζάνης – Βέροια Ν.Π.Σ

Κυριακή 9/5/2021 17:00
Νέας Τρίγλιας, Τρίγλια Π.Ο. – Ολυμπιακός Βόλου

Κυριακή 9/5/2021 17:00
Αριδαίας, Αλμωπός Αριδαίας – Πιερικός

Η 10η αγωνιστική της Football League
Το Σάββατο Πανσερραικός-Καβάλα
Την Κυριακή η Βέροια στην Κοζάνη
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Συνεργείο επιφυλακής της ΔΕΥΑΒ
Απρίλιος-Μάϊος 2021

Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι

φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ 

κα­τά το διά­στη­μα α­πό 

30-04-2021 μέχρι 

09-05-2021 θα εί­ναι 

το ε­ξής: Αυ­τό­μα­τος τη

λε­φω­νη­τής βλα­βών: 

τηλ. 2331021814.

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
26/04/2021 έως 30/04/2021

Στο Δημοτικό Ιατρείο του Δήμου Βέροιας  προσφέρονται Υπηρεσίες 
Πρωτοβάθμιας  Φροντίδας Υγείας σε ανασφάλιστους και άπορους πο-
λίτες του Δήμου Βέροιας, από εθελοντέςεπαγγελματίες υγείας. Για πλη-
ροφορίες και ραντεβού για όλα τα ιατρεία οι ενδιαφερόμενοι μπορούν 
να τηλεφωνούν στο τηλεφωνικό νούμερο 23313-53821 και 53809. Για 
να επισκέπτονται  το Δημοτικό Ιατρείο οι ενδιαφερόμενοι, πρέπει  
πρώτα να κλείνουν ραντεβού,   λόγω των περιοριστικών μέτρων 
κατά του κορωνοϊού (Covid-19). 

13:30-17:30 ΑΝΑ-

ΣΤΑΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. ΠΙΕΡΙΩΝ 7 

(απέναντι από βενζι-

νάδικο Γαλάνη) 23310-

73324

21:00-08:00 ΜΑ-

ΣΟΥΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙ-

ΝΗ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 18 

23310-23132

Φαρμακεία

Διασυλλογικoί Αγώνες Ανδρών/
Γυναικών . Στην Αλεξάνδρεια η ΤΕ/ 

ΣΕΓΑΣ Κ. Μακεδονίας

Οι διασυλλογικοί Αγώνες Ανδρών/Γυναικών και 
συνθέτων Κ16 θα γίνουν  σε 18 ομίλους σε όλη 
τη χώρα.  Οι περισσότεροι από τους ομίλους 

θα διεξαχθούν το Σαββατοκύριακο (8-9/5), ωστόσο σε 
αρκετές περιφέρειες οι αγώνες θα γίνουν σε άλλες ημε-
ρομηνίες και ανάλογα με το πρόγραμμα των τοπικών 
ΕΑΣ. Η τοπική επιτροπή ΣΕΓΑΣ  Κ. Μακεδονίας θα διορ-
γανώσει τους αγώνες στην Αλεξάνδρεια που απέκτησε 
πρόσφατα καινούργιο ταρτάν  Από  7-8-/5.

Αναλυτικά οι όμιλοι
1. Καβάλα (Ανατολική Μακ.- Θράκη) 8-9/5
2. Αλεξάνδρεια (Κεντρική Μακεδονία)7-8/5 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ
3. Θεσσαλονίκη (Θεσσαλονίκης) 8-9/5
4. Ιωάννινα (Ηπείρου- Κέρκυρας) 5-6/5
5. Άργος Ορεστικό (Δυτ. Μακεδονίας) 15–16/
6. Λάρισα (Θεσσαλίας) 8-9/5
7. Πάτρα (Βορ. Πελοποννήσου) 8-9/5
8. Τρίπολη (Περ. Πελοποννησου) 8-9/5
9. Χαλκίδα (Αν. Στερεά - Εύβοια/Χαλκίδα) 8-9/5
10. Άγιος Κοσμάς (Αθήνας) 8-9/5
11.Άγιος Κοσμάς (Πειραιάς/Δυτικής Αττικής) 8-9/5
12. Ηράκλειο (Κρήτης- Ηράκλειο/Λασίθι) 15-16/5
13. Χανιά (Κρήτης - Χανιά/Ρέθυμνο) 15-16/5
14. Μύκονος (Κυκλάδων) 15-16/5
15. Ρόδος (Δωδεκανήσου) 8-9/5
16. Χίος (Χίου/Σάμου/Ικαρίας) 11-12/5
17. ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 8-9/5 ΜΥΤΙΛΗΝΗ
18. Λήμνος (Λέσβου) 21–22/5

Τα Χανιά υποχρέωσαν 
τον Ιωνικό στην δεύτερη 
συνεχόμενη ήττα του στα 

play off (1-0) και έβαλαν κυριο-
λεκτικά... «φωτιά» στην κορυ-
φή της Super League 2! Στους 
47 βαθμούς παρέμεινε η ομάδα 
της Νίκαιας, στους 45 πλέον η 
Ξάνθη, στους 44 ο Λεβαδειακός, 
στους 42 ο Εργοτέλης!

Ο Παπαγεωργίου με αυτογκολ έκρινε το 
ματς στο 68ο λεπτό από προσπάθεια του 
Βασιλόγιαννη. 

Πιο δυνατά μπήκαν οι γηπεδούχοι στο 
ματς. Αλλά έπεσαν πάνω στον εκπληκτικό 
Αναγνωστόπουλο ο οποίος σταμάτησε τις 
προσπάθειες του Βασιλόγιαννη στο 1’, του 
Διαμαντόπουλου στο 11’ και την εκπληκτική 
κεφαλιά του Καρλίτο στο 39’. Ο Ιωνικός με-
τά το 25’ προσπάθησε να πάρει μέτρα στο 
γήπεδο και είχε δύο καλές στιγμές ως την 
ανάπαυλα με τον Ματσούκα στο 25’ και τον 
Ομάρ στο 45’.

Η ομάδα που μπήκε πιο δυνατά στην επα-
νάληψη ήταν η γηπεδούχος. Αν και ο ρυθμός 
ήταν ελαφρώς πεσμένος, η ομάδα του Νίκου 
Παπαδόπουλου κυριαρχούσε στον αγωνι-
στικό χώρο. Και στο 68’ ήρθε η... ανταμοιβή. 
Από μία ατομική προσπάθεια του Βασιλό-
γιαννη που άδειασε τον Φαζό εκπληκτικά, 
ο Παπαγεωργίου έστειλε την μπάλα στα δί-
χτυα της ομάδας του ανοίγοντας το σκορ 
στα Περιβόλια! Ο Ιωνικός βγήκε μπροστά 
για να ψάξει την ισοφάριση. Ο Δημήτρης 
Σπανός ρίσκαρε, ανέβασε τις γραμμές τις 
ομάδας του με σκοπό να βρει το γκολ που 
- τουλάχιστον - θα του δώσει τον βαθμό. Οι 
φιλοξενούμενοι πράγματι πάτησαν την περι-
οχή του Κουτζαβασίλη κέρδισαν και αρκετά 
κόρνερ στα τελευταία λεπτά, αλλά πέρασαν 
ανεκμετάλλευτα. Η κεφαλιά του Νιασέ στο 85’ 
ήταν αδύναμη και συνάμα εύκολη λεία για τον 
Κουτζαβασίλη,

Το φιλμ του αγώνα
1’ Ατομική προσπάθεια και σουτ από τον 

Βασιλόγιαννη, έπεσε ο Αναγνωστόπουλος και 
μπλόκαρε την μπάλα

11’ Σουτ του Διαμαντόπουλου από το ύ-
ψος της μεγάλης περιοχής, η μπάλα δίπλα 
από το δεξί κάθετο δοκάρι του Αναγνωστό-

πουλου
25’ Ωραία προσπάθεια και σουτ του Μα-

τσούκα από τα αριστερά, έδιωξε σε κόρνερ ο 
Κουτζαβασίλης

32’ Μακρινό σουτ του Ματσούκα, εύκολα 
ο Κουτζαβασίλης μπλόκαρε την μπάλα

39’ Σέντρα του Δημητριάδη, ο Καρλίτος 
έκανε την κεφαλιά αλλά ο Αναγνωστόπουλος 
έδιωξε με υπερένταση εντυπωσιακά

45’ Εκτέλεση κόρνερ του Ρόλε, κεφαλιά 
του Κοτσώνη στο πρώτο δοκάρι, νέα κεφαλιά 
του Ομάρ, η μπάλα περνά παράλληλα με τη 
γραμμή του τέρματος και αουτ

49’ Σουτ του Καρλίτο, η μπάλα κόντραρε 
στον Ομάρ και έφυγε πλάγια

55’ Ο Ομάρ κέρδισε την μονομαχία με τον 
Νίκολιτς, έφτασε ως τα όρια της περιοχής 
από τα αριστερά και έκανε την σέντρα για τον 
Μάναλη που με το κεφάλι δεν δυσκόλεψε τον 
Κουτζαβασίλη

68’ ΓΚΟΛ για τα Χανιά. Ο Βασιλόγιαννης 
πέρασε επληκτικά τον Φαζό, πάτησε περιοχή 
και έκανε την συρτή σέντρα, ο Παπαγεωργίου 
στην προσπάθειά του να διώξει την έστειλε 
στα δίχτυα της ομάδας του για το 1-0

73’ Συρτή σέντρα του Ομάρ, ο Κάστρο 
έκανε την προβολή αλλά η μπάλα κόντραρε 
και έφυγε κόρνερ

85’ Σέντρα από τον Ομάρ από τα αριστε-
ρά, ο Νιασέ στο δεύτερο δοκάρι την ψιλο-
κρεμμαστή κεφαλιά, μάζεψε εύκολα ο Κου-
τζαβασίλης

Σκόρερ: 68’ Παπαγεωργίου αυτ.

Οι συνθέσεις:
ΧΑΝΙΑ (Παπαδόπουλος): Κουτζαβασί-

λης, Νίκολιτς(58’ Κάσσος), Ανδρέου, Γρομη-
τσάρης, Καμαρά, Καρλίτο, Δημητριάδης(58’ 
Σουντουρά), Παναγιωτούδης(90’ Πλέγας), 
Τριανταφυλλάκος, Βασιλόγιαννης(90’ Γκίνο), 
Διαμαντόπουλος

ΙΩΝΙΚΟΣ (Σπανός): Αναγνωστόπουλος, 
Παπαγεωργίου(73’ Κουϊρουκίδης), Φαζός(88’ 
Κύργιας), Κοτσώνης, Ομάρ, Γκοτσούλιας(73’ 
Nιάσε), Μουμίν, Μάναλης, Ματσούκας(58’ 
Βλαχομήτρος), Ρόλε, Κάστρο

Διαιτητής: Διαμαντόπουλος (Αρκαδίας)
Βοηθοί: Μαυρουδής, Παπαδάκης (Ηρα-

κλείου)
4ος: Πατεμτζής (Ηρακλείου)

Τα αποτελέσματα
Χανιά-Ιωνικός ..................................... 1-0
Λεβαδειακός-Εργοτέλης ..................... 0-1
Διαγόρας-Ξάνθη ................................. 0-1

Η βαθμολογία
1 Ιωνικός .............................................. 47
2 Ξάνθη ............................................... 45
3 Λεβαδειακός ...................................... 44
4 Εργοτέλης ......................................... 42
5 ΠΑΕ Χανιά ........................................ 39
6 Διαγόρας Ρόδου ............................... 30

Τα Χανιά έβαλαν «φωτιά» στην κορυφή
της Super League 2

Το αναλυτικό πρόγραμμα των αγώνων 
της 3ης αγωνιστικής ημέρας Play Off και Play 
Out του Πρωταθλήματος Super League 2 
αγωνιστικής περιόδου 2020-2021.

PLAY OFF
Κυριακή 9/5/2021 14:45 ΕΡΤ3
Νεάπολης Νίκαιας, Ιωνικός ΑΟ 1965 – 

Α.Ο Ξάνθη

Κυριακή 9/5/2021 14:45 ERTSPORTS
Λιβαδειάς, Λεβαδειακός Α.Π.Ο. – Διαγό-

ρας Γ.Σ. 1905

Κυριακή 9/5/2021 14:45 ERTSPORTS 2
Παγκρήτιο, Εργοτέλης ΓΣ 88 – Χανιά

PLAY OUT
Σάββατο 8/5/2021 14:45
Παναχαϊκής Αγυιά, Παναχαϊκή 1891 – Τρί-

καλα Α.Ο.

Σάββατο 8/5/2021 14:45
Φιλιππούπολης, Απόλλων Λάρισας – ΟΦ 

Ιεράπετρας

Σάββατο 8/5/2021 14:45
ΓΣ Δόξα Δράμας, Δόξα Δράμας 2017 – ΑΕ 

Καραϊσκάκης

SL2 Play Off/Out
Το πρόγραμμα της 3ης αγωνιστικής
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Ανακοινώνεται ότι  για τις ισχύουσες   διατάξεις  που αφορούν  
την μετάκληση εργατών γης  από τρίτες χώρες,  οι οποίοι απαλλάσ-
σονται από την υποχρέωση θεώρησης εισόδου σύμφωνα με την 
παραγρ. 4 του άρθρου 5 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ Α΄80)  και οι οποίες 
ισχύουν μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου  2021, είναι : α) ν. 4783/21 ,  
άρθρο 16  (ΦΕΚ Α΄ 38) ,        β) ν.4798/21 ,  άρθρο 265 (ΦΕΚ Α΄ 68)  
και  γ)   Εγκύκλιος Γεν. Γραμματέα  Μεταναστευτικής  Πολιτικής αρ. 
10776/ 29-04-21. 

Σύμφωνα με τις  ανωτέρω διατάξεις,  θα πρέπει να γίνουν οι κά-
τωθι ενέργειες . 

1) Υποβολή  έντυπης  αίτησης    των εργοδοτών ,  με τα απαιτού-
μενα προσωπικά στοιχεία    στην αρμόδια υπηρεσία Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης του τόπου διαμο-
νής.

2) Στην αίτηση  αναγράφονται τα πλήρη στοιχεία του μετακαλού-
μενου εργάτη όπως επώνυμο , όνομα , επώνυμο και όνομα πατέρα  
, επώνυμο και όνομα μητέρας , χώρα και ημερομηνία γέννησης , 
ιθαγένεια , αριθμός  διαβατηρίου , ημερομηνία έκδοσης και λήξης , 
χώρα έκδοσης . 

3) Για την πιστοποίηση των ανωτέρω στοιχείων απαιτείται  να συ-
νυποβάλλονται μαζί  με τα δικαιολογητικά,   απλή φωτοτυπία   α) του 
Διαβατηρίου  και  β) του πιστοποιητικού Οικογενειακής κατάστασης 
του μετακαλούμενου εργάτη . ( Εγκύκλιος αρ 10776/2021 ,  29/04/21 
, του Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής.)   ΠΡΟΣΟΧΗ 
Δεν απαιτείται σφραγίδα της Χάγης (apostille) ούτε μετάφραση επι-
κυρωμένη . Τονίζουμε απλή φωτοτυπία των ανωτέρω εγγράφων . 

4) Παράβολο των 100 ευρώ ανά  μετακαλούμενο εργάτη  , το ο-
ποίο δεν επιστρέφεται σε περίπτωση μη έλευσής του  . 

5) Υπεύθυνη δήλωση του εργοδότη στην οποία θα  δηλώνει 
ότι α) θα απασχολήσει προσωρινά,  τους περιλαμβανόμενους 
στην αίτηση  μετακαλούμενους για περίοδο τουλάχιστον 30 ημε-
ρών  και έως 90 ημέρες , με δυνατότητα παράτασης για επιπλέον 
90 ημέρες  σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραγρ. 4 του άρθρου 
5 του ν. 4251/2014. β) θα αναλάβει τις προβλεπόμενες δαπά-
νες της παραγρ. 3 του άρθρου 80 του ν. 3386/2005 (Α΄2012) .                                                                                                                
γ) ο μετακαλούμενος  θα παρέχει τις αγροτικές εργασίες σε τόπο 
επακριβώς προσδιορισμένο  ως προς την Περιφερειακή Ενότητα , 
τον  Δήμο  και την Δημοτική Ενότητα  ή  Δημοτική Κοινότητα και ότι 
προσωρινά θα διαμένει σε τόπο που προσδιορίζεται με ακριβή στοι-
χεία Διεύθυνσης . 

δ) το κατάλυμα που παρέχεται πληροί τις απαιτούμενες  από τις 
κείμενες υγειονομικές διατάξεις , προδιαγραφές υγείας και ασφάλει-
ας και ότι σε περίπτωση που ο εργοδότης δεν παρέχει  κατάλυμα να 
προσκομισθούν  στοιχεία ότι ο εργαζόμενος διαθέτει εξ  ιδίων κατάλ-
ληλο κατάλυμα . 

ε) ότι θα ενημερώνει την αρμόδια αρχή για οποιαδήποτε αλλαγή .
6) Ενιαία δήλωση καλλιέργειας ή εκτροφής  ( πρόσφατη ) .
 Η ασφάλιση των εργατών θα  γίνεται με εργόσημο και δεν μπο-

ρεί να προσκληθεί μετακλητός άνω των 60 ετών . 
Τα ανωτέρω δικαιολογητικά θα υποβάλλονται  με έντυπο τρόπο 

και με την χρήση ταχυμεταφοράς (courier), μέχρι την δημιουργία της 
Ηλεκτρονικής Πλατφόρμας η οποία ορίστηκε ότι θα ενεργοποιηθεί 
στις 15 Ιουνίου 2021 και για την οποία αργότερα θα σας δοθούν 
πρόσθετες οδηγίες   . 

ΣΥΝΙΣΤΟΥΜΕ  ΓΙΑ  ΤΗΝ ΚΑΛΥΤΕΡΗ  ΟΡΓΑΝΩΣΗ ,  ΝΑ ΑΠΕΥ-
ΘΥΝΟΝΤΑΙ ΟΙ  ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ  ΣΕ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥΣ . 

Με συναδελφικούς χαιρετισμούς 
Γιαννακάκης Χρήστος   Αποστόλου Κων/νος

Πρόεδρος  Δ.Σ.  Αναπλ. Πρόεδρος Δ.Σ.
Μηνάς Νικόλαος 
Γεν. Γραμματέας 

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το 

άρθρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΠΑΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ιωάννη 

και της Ζωής, το γένος Μπέκα, που 
γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια και 
η ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ ΣΟΦΙΑ του Αντωνί-
ου και της Ειρήνης, το γένος Νικοπού-
λου, που γεννήθηκε στη Θεσσαλονίκη 

και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να παντρευτούν με 
θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. Κων-
σταντίνου και Ελένης στη Βέροια.

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το 

άρθρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΨΑΡΙΑΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΗΣ του 

Θωμά και της Πετρούλας, το γένος 
Σταμπουλή, που γεννήθηκε και κατοι-
κεί στη Βέροια και η ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Θωμά και της Μαρί-

ας, το γένος Πιπερίδη, που γεννήθηκε και κατοικεί στη 
Βέροια, πρόκειται να παντρευτούν με πολιτικό γάμο που 
θα γίνει στο Δημαρχείο Νάουσας.

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το 

άρθρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΡΟΓΓΟΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 

Χρήστου και της Ευμορφίας, το γένος 
Μπαλιοπούλου, που γεννήθηκε στη 
Βέροια και κατοικεί στην Αγκαθιά Η-
μαθίας και η ΓΚΑΤΖΟΥΦΑ ΦΑΝΗ του 
Αντωνίου και της Μαρίας-Ολυμπίας, 

το γένος Σιώπη, που γεννήθηκε στην Κοζάνη και κατοικεί 
στη Βέροια, πρόκειται να παντρευτούν με πολιτικό γάμο 
που θα γίνει στο Δημαρχείο Βέροιας.

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το 

άρθρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΚΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

του Κων/νου και της Παρασκευής, το 
γένος Λαβαντσιώτη, που γεννήθηκε 
και κατοικεί στη Βέροια και η ΤΕΝΤΖΟ-
ΓΛΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Δημητρίου 
και της Στεργιανής, το γένος Τσεπρα-
ϊλίδου, που γεννήθηκε στη Βέροια και 

κατοικεί στο Μακροχώρι Ημαθίας, πρόκειται να παντρευ-
τούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο Δημαρχείο Βέροι-
ας.
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Ζητούν άμεσες λύσεις 
στα αιτήματά τους πριν

 προχωρήσουν 
σε κινητοποιήσεις

Εννέα Αγροτικοί Σύλλογοι από την Ημαθία και την Πέλλα, ενώνουν 
τις φωνές τους και με κοινή ανακοίνωση και ζητούν συνάντηση με τον 
Πρωθυπουργό, τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και τον 
Διοικητή του ΕΛΓΑ, προκειμένου να δοθούν άμεσα λύσεις στο τεράστιο 
πρόβλημα επιβίωσης των αγροτών εξαιτίας των μεγάλων ζημιών στις 
παραγωγές, ικανοποιώντας τα αιτήματά τους, πριν αποφασίσουν να κατέ-
βουν σε κινητοποιήσεις. Στην ανακοίνωσή τους αναφέρουν:

«Οι εκτεταμένες ζημιές που προκλήθηκαν στις δενδροκαλλιέργειες 
από τους επαναλαμβανόμενους παγετούς, αλλά και η πρόσφατη χαλαζό-
πτωση που έπληξε τους δυο Νομούς, έχει φέρει τους αγρότες των Νομών 
σε απόγνωση. Η απουσία ουσιαστικών δεσμεύσεων από την κυβέρνηση 
και τον ΕΛΓΑ, δημιούργησε την ανάγκη να προχωρήσουμε σε μία ακόμη 
κοινή σύσκεψη, στον προαύλιο χώρο του πρώην δημαρχείου Μακρο-
χωρίου Ημαθίας, τηρώντας όλα τα μέτρα προστασίας.  Μεταφέρθηκε η 
αγωνία των συναδέλφων, μιας και η καταστροφή σε αρκετές καλλιέργειες 
είναι ολική.  Ανησυχούμε πώς θα τα βγάλουμε πέρα, πώς θα μπορέσουμε 
να συνεχίσουμε τις καλλιεργητικές φροντίδες, καθώς πρόκειται κυρίως για 
δενδρώδεις καλλιέργειες, που παρά την καταστροφή πρέπει να συνεχί-
σουμε όλες τις απαραίτητες εργασίες στο χωράφι (ποτίσματα, ψεκασμοί 
κλπ), χωρίς να περιμένουμε έσοδα από την παραγωγή μας. 

Η παράσταση διαμαρτυρίας στο υποκατάστημα του ΕΛΓΑ Βέροιας 
από αντιπροσωπείες Διοικητικών Συμβουλίων Αγροτικών Συλλόγων που 
προηγήθηκε, η μεγάλη μηχανοκίνητη πορεία  στην Πέλλα (21 Απρίλη), 
αλλά και οι κινητοποιήσεις που ακολούθησαν στην Ημαθία, δείχνει το μέ-
γεθος της αγωνίας των παραγωγών, αλλά και την έκταση του προβλήμα-
τος. Ο κόμπος έφτασε στο χτένι, ζητάμε συνάντηση με τον Πρωθυπουρ-
γό, τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων , και τον Διοικητή 
του ΕΛΓΑ, προκειμένου να δοθούν άμεσα λύσεις στο τεράστιο πρόβλημα 
επιβίωσης που έχει δημιουργηθεί εξαιτίας των εκτεταμένων καταστρο-
φών, ικανοποιώντας τα δίκαια αιτήματά μας. Μετά το Πάσχα, οι αγροτικοί 
σύλλογοι Ημαθίας & Πέλλας, θα πραγματοποιήσουμε νέα σύσκεψη όπου 
θα παρθούν αποφάσεις για κινητοποιήσεις.

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕ : 
• Άμεση αποζημίωση στο 100% της ζημίας σε όλες τις δενδρώδεις 

καλλιέργειες που επλήγησαν (ροδάκινα, νεκταρίνια, μήλα, ακτινίδια, αχλά-
δια, κεράσια, αμπέλια κλπ) ανεξάρτητα από το βλαστικό στάδιο που βρί-
σκονταν (ανθοφορία, φούσκωμα οφθαλμών, καρπόδεση, καρποφορία), 
καθώς και σε όλες τις αροτρέες καλλιέργειες και κηπευτικών.

• Άμεση αναπλήρωση του χαμένου εισοδήματος με την μορφή προ-
καταβολής στο 50% της ασφαλιζόμενης αξίας ανά καλλιέργεια, βάση της 
δήλωση ζημίας(στρεμματικά), και όχι με τη δήλωση ΟΣΔΕ 2021, που 
αποτελεί μία χρονοβόρα διαδικασία.

• Αναθεώρηση του κανονισμού του ΕΛΓΑ, να ασφαλίζει από όλα τα 
φυσικά φαινόμενα και νόσους, και να αποζημιώνει στο 100% της ζημίας, 
με επαρκή κρατική χρηματοδότηση.

• Πάγωμα των οφειλών των αγροτών, των οποίων επλήγησαν οι πα-
ραγωγές τους για το τρέχον έτος 2021 προς Ασφαλιστικά Ταμεία, Δημό-
σιο, Τράπεζες, Δήμους, ΤΟΕΒ, ΓΟΕΒ κλπ.

• Απαλλαγή από τα εκτιμητικά τέλη υπέρ ΕΛΓΑ.
• Συμψηφισμός των Ασφαλιστικών εισφορών των πληγέντων αγροτών 

προς ΕΛΓΑ με την εξόφληση των αποζημιώσεων που θα δοθούν.
• Άμεση στελέχωση του υποκαταστήματος του ΕΛΓΑ με εξειδικευμένο 

προσωπικό, ώστε να ανταποκριθεί στην τεράστια καταστροφή που έπλη-
ξε τους Νομούς μας και για να ανταποκρίνεται σε ενδεχόμενες μελλοντι-
κές καταστροφές.

Οι Διοικήσεις των Αγροτικών Συλλόγων
Αγροτικός Σύλλογος Ημαθίας, Αγροτικός Σύλλογος Γεωργών 

Βέροιας, Αγροτικός Σύλλογος “ΜΑΡΙΝΟΣ ΑΝΤΥΠΑΣ”, Αγροτικός 
Σύλλογος Ροδοχωρίου, Αγροτικός Σύλλογος Σκύδρας, Σωματείο Βι-
οκαλλιεργητών Πέλλας, Αγροτοκτηνοτροφικός Σύλλογος Πέλλας “Ε-
ΝΟΤΗΤΑ”, Αγροτικός Σύλλογος “ΟΜΟΝΟΙΑ” Κρύα Βρύση, Αγροτικός 
Σύλλογος Μεσημέρι-Έδεσσας»

«Ελευθερία ή Θάνατος»: 
Έκθεση φωτογραφίας 

για τη θυσία 
των γυναικών της Νάουσας 

Ο Δήμος Ηρωικής Πόλεως Νάουσας στο πλαίσιο των παράλλη-
λων εκδηλώσεων για την 199η ιστορική επέτειο του Ολοκαυτώματος 
της Νάουσας (Κυριακή 9 Μαΐου)  διοργανώνει φωτογραφική έκθεση 
«Ελευθερία ή Θάνατος», με θέμα εμπνευσμένο από τη θυσία των 
γυναικών της Νάουσας, τον Απρίλιο του 1822. Πρόκειται για τη φω-
τογραφική εγκατάσταση της διακεκριμένης φωτογράφου Κατερίνας 
Καμπίτη, στη λίμνη του Δημοτικού Πάρκου της Νάουσας. 

13 νέες κοπέλες, η νέα γενιά, αποδίδουν φόρο τιμής στις 13 
Ναουσαίες που μαζί με τα παιδιά τους έπεσαν τον Απρίλιο του 1822 
στα παγωμένα νερά της Αράπιτσας για να γλιτώσουν από την τουρ-
κική σκλαβιά.

Η έκθεση θα διαρκέσει από τις 7 Μαϊου έως τις 7 Ιουνίου. 

ΕΘΝΙΚΗ  ΔΙΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  ΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΩΝ 
Ποια είναι η διαδικασία 

μετάκλησης πολιτών τρίτων χωρών για 
εποχιακή απασχόληση σε αγροτικές εργασίες
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ διό-
ροφη στο Πανόραμα με 3 
υπνοδωμάτια, σαλοκουζινα, 
μπάνιο, βεράντα. Κάτω δι-
αμέρισμα πιο μικρό σαλο-
κουζίνα με τζάκι, δωμάτιο. 
Με πρόσβαση στην αυλή. 
Αυτόνομη θέρμανση σε ή-
συχη περιοχή. Τιμή 135.000 
ευρώ. Τηλ.: 6973 735020.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 
κοντά στο Μουσείο, 90 
τ.μ., 34.000 ευρώ. Τηλ.: 
6934 888738 Μεσιτιοκό 

Ακίνητα Ημαθίας.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ στα όρια 
Αγγελοχωριου-Αρχαγγέ-
λου 2 χωράφια κολλητά, 
25 και 11 στρέμματα, 
περιφραγμένα, παλμέττα 
βερύκοκα 6 ετών σε φούλ 
παραγωγή, άριστης κα-
τάστασης, 4 εξαιρετικές 
ποικιλίες, με μπεκάκια. 
Παρακαλώ μόνο σοβα-
ρές προτάσεις. Κινητό: 
6945769920.

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.643
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331076650
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.653
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.669
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του 
νέου lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμ-
μών. Τα δρομολόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνο-
νται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οπωροπωλείο 
επί της οδού Μητροπόλεως 
στη Βέροια. Πληροφορίες 
τηλ. 6976 063527.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ, Μητροπό-
λεως 35, χώρος 90 τ.μ. περί-
που, με 3 χώρους και κουζινα, 

W.C., για επαγγελματική χρήση 
ή για διαμέρισμα, 3ος όρ. Τηλ.: 
6932 471705 & 23310 21100.

 ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ
κωδ: 24263 ΓΗΠΕΔΟ, γκαρσονιέρα 30 

τ.μ., κατασκευή 1982, 1 χώρος ,  2 ος όροφος, 
βλέπει σε ανοιχτωσιά , ανακαινισμένη κομπλέ, 
σε άψογη κατάσταση, συνθετικά κουφώματα 
με διπλά τζάμια, ατομική θέρμανση με κλι-
ματιστικό και με μία ντουλάπα,  ενοίκιο 160€. 
Αποκλειστικά από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.   

Κωδ: 23929 ΩΡΟΛΟΙ, σε καλή κατάσταση 
γκαρσονιέρα 37 τ.μ., κατασκευή 1977, 1 υ/
δσκλ , 4ος όροφος, χωρίς θέρμανση , ενοίκιο 
200 €. Αποκλειστική διάθεση και διαχείριση 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Θα είναι ελεύ-
θερη και επισκέψιμη από 1/05/2021.

 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Κωδ: 23483 - Λευκόπετρα ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙ νεόδμητη Μονοκατοικία κομπλέ επιπλω-
μένη και με ηλεκτρικές συσκευές , συνολικής 
επιφάνειας 200 τ.μ. σε δύο επίπεδα . Αποτε-
λείται από 2 υ/δ , Σαλόνι, Κουζίνα, 1 Μπάνιο 
και WC. Είναι κατασκευασμένη το 1998 και 
διαθέτει θέρμανση ατομική - Πετρέλαιο. Έχει α-
περιόριστη θέα, τα κουφώματα της συνθετικά, 
με διπλά τζάμια  , διαθέτει τζάκι , αποθήκη και 
μεγάλη αυλή .   Τιμή: 320 € .

Κωδ. 24304 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ, Μονοκατοικία 
230 τ.μ. , η οποία επεκτείνεται σε δυο επίπεδα 
σε περιφραγμένο οικόπεδο των 700 τ.μ. , με 
ανεξάρτητη μεγάλη αυλή και με υπόγειο 40 τ.μ. 
,κατασκευή 1980. Αποτελείται από 2 σαλόνια 
5 υ/δ, μία ανεξάρτητη μεγάλη κουζίνα, και δύο 
μπάνια   , χωρίς θέρμανση, με δυνατότητα 
τοποθέτησης τζακιού ή σόμπας (υπάρχει κα-
μινάδα), επιπλωμένη , με αποθήκη και με δύο 
ντουλάπες , έχει ηλεκτρικές συσκευές αλλά και 
ηλιακό θερμοσίφωνα , προσφέρεται σε τιμή 
πραγματικής ευκαιρίας , 350€. Πληροφορίες 
μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.   

  
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ

Κωδ: 24291 - Στον Κοπανό Νάουσας   , 
ενοικιάζεται αποθήκη συνολικής επιφάνειας 
650 τ.μ. σε ισόγειο χώρο με αυλή μπροστά . 
Αποτελείται από έναν ενιαίο  Χώρο, και WC. . 
Μίσθωμα  650 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 22769 - Στο Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-

ΤΑΙ Γραφείο συνολικής επιφάνειας 38 τ.μ. 1ος 
ορ. . Αποτελείται από 2 Χώρους,  Είναι κατα-
σκευασμένο το 1980 και διαθέτει Κουφώματα 
Αλουμινίου συρόμενα  με διπλά τζάμια και μία 
αποθήκη - Τιμή: 150 € .

Κωδ 105042  ΓΡΑΦΕΙΟ , Ενοικιάζεται 
πλησίον Πλ. Ωρολογίου επί της Κεντρικής με  
40 τ.μ., 1ος ορ. , δύο χώροι , σε καλή κατά-
σταση προσφέρεται σε  τιμή προσφοράς στα 
130€. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ  από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106449 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
ανακαινισμένο Γραφείο συνολικής επιφάνειας 
50 τ.μ. στον 1 ο όροφο . Αποτελείται από 3 
Χώρους, και WC. Είναι κατασκευασμένο το 
1975 και διαθέτει Κουφώματα Συνθετικά με 
Διπλά τζάμια, η θέρμανση είναι με δύο κλι-
ματιστικά, με πολύ καλή προβολή, βλέπει σε 
ανοιχτωσιά, κατάλληλο για πολλαπλές χρή-
σεις,  Τιμή: 200 €.  Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και 
ΥΠΟΔΕΙΞΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 104786 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 
1 ο όροφο. Αποτελείται από 2 Χώρους, και 
WC. Είναι κατασκευασμένο το 1970 και δια-
θέτει Κουφώματα Αλουμινίου συρόμενα, και 
με  Ανελκυστήρα - Τιμή: 170 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ.13374 ΣΤΟ ΚΕΝΤΡ0 ΤΗΣ ΒΕΡΟΙ-

ΑΣ, ενοικιάζεται σπάνιο κατάστημα ισόγειο 
31  τ.μ., καθ. και με 28 τ.μ. πατάρι , διαμπερές 
με βιτρίνα  3,5 και 3,5 μ., κατάλληλο για κάθε 
χρήση  , υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδιαφε-
ρόμενους , τιμή 700€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

κωδ. 14035 Κατάστημα με ωραία βιτρίνα σε 
καλό εμπορικό σημείο , πάροδο της Μητροπόλε-
ως 36 τ.μ., ισόγειο και με 36 τ.μ. πατάρι , διατίθε-
ται προς ενοικίαση  , ενοίκιο 400€. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 13866  Διατίθεται προς ενοικίαση 
ένα κατάστημα στα Φανάρια Κύπρου 65 τ.μ. 
ισόγειο και άλλα 65 τ.μ. υπόγειο , σε κεντρικό 
σημείο και δρόμο , ενοίκιο μόνο 250€.

Κωδ: 12815  ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ κατάστημα 
400 τ.μ. σε οικόπεδο 4.000 τ.μ. κατάλληλο  για 
πάμπολλες χρήσης ακόμη και για υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος , με αύλιο χώρο δικό του 
μεγάλο και μίσθωμα πολύ λογικό μόνο 1500€. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.115092  Ενοικιάζονται στη Βέροια 
χώροι ψυκτικών θαλάμων συνολικά 12.000 
τ.μ. και με κατάψυξη. Διατίθεται όλο μαζί η και 
τμηματικά. Τιμές  προσιτές. Αποκλειστική ΔΙΑ-
ΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ. 14498 ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ ΘΕΣΕΙΣ 

ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΕ ΚΛΕΙΣΤΟ ΠΑΡΚΙΝΓΚ  
στην καρδιά της πόλης με ράμπα εισόδου , 
σε πλήρη λειτουργία   , κοντά στην Βενιζέλου   
τιμή από 75-80€ /μήνα μόνο.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 12870 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ Διαμέρισμα 

συνολικής επιφάνειας 90 τ.μ. μικτά και 80τ.μ. 
καθ., στον 2ο όροφο. Αποτελείται από 2 υ/δ, 
σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο . Είναι κατασκευασμένο 
το 1967 και διαθέτει απεριόριστη Θέα, οι χώροι 
του λειτουργικοί, κουφώματα ξύλινα, ανελκυστή-

ρα, χωρίς θέρμανση, με εξαιρετική διαρρύθμιση, 
σκαλιά εισόδου,  σε μοναδική τοποθεσία, σε τιμή 
προσφοράς μόνο: 52.000 €. Πληροφορίες μόνο 
στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106848 ΚΕΝΤΡΟ, Πωλείται Διαμέρι-
σμα συνολικής επιφάνειας 93τ.μ. μικτά και 84τ.μ. 
καθ, 2ος όροφος, αποτελείται από 2υ/δ, σαλόνι, 
κουζίνα, μπάνιο, χωρίς ανελκυστήρα, έχει και-
νούργια συνθετικά κουφώματα με διπλά τζάμια, 
ανακαινισμένο κομπλέ, διαμπερές, σε καλή κα-
τάσταση, η θέρμανση του είναι με σόμπα pellet 
η οποία μπορεί να παραμείνει και με κλιματισμό, 
είναι σε προνομιακή τοποθεσία, ιδανικό για ιδιο-
κατοίκηση, σε τιμή προσφοράς μόνο 67.000€. 
Πληροφορίες στη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ 13609 Στη Ράχη Βέροιας πωλείται 
ημιτελές διαμ/μα 1ου ορόφου 103 τ.μ. με 2δ-
σκλ και επιπλέον μία αποθήκη  50 τ.μ. σε 
οικόπεδο 1236 τ.μ. τιμή 25.000€. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ και ΥΠΟΔΕΙΞΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106882 ΑΝΟΙΞΕΩΣ, ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ο-
ροφοδιαμέρισμα συνολικής επιφάνειας 115 
τ.μ. μικτά και 90 τ.μ. καθ. στον 1ο όροφο. Απο-
τελείται από 3 υπνοδωμάτια, σαλονοκουζίνα 
και μπάνιο . Είναι κατασκευασμένο το 1997 και 
διαθέτει αυτόνομη  θέρμανση με ωρομετρητές, 
απεριόριστη Θέα στον κάμπο, κουφώματα 
αλουμινίου με διπλά τζάμια, ηλιακό θερμο-
σίφωνα, έχει και μια αποθήκη 9,25 τ.μ., στο 
υπόγειο. Ευρίσκεται σε πολύ καλή γειτονιά, 
οι χώροι του άνετοι, σε τιμή προσφοράς στις 
90.000€ όλα μαζί. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά 
ενδιαφερόμενο αγοραστή. Αποκλειστική διά-
θεση και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Διαθέσιμο από 1/5/2021.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ: 106881 ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ, Πωλείται Μο-

νοκατοικία 50τ.μ. Ισόγειο, σε οικόπεδο 470τ.μ., 
αποτελείται από 1υ/δ, σαλόνι, καθιστικό, κου-
ζίνα και μπάνιο,  επάνω στον κεντρικό δρόμο, 
με ατομική θέρμανση πετρελαίου, ηλιακό θερ-

μοσίφωνα, σε πολύ καλή τοποθεσία, ιδανικό 
για ιδιοκατοίκηση, με πολύ ωραίο κήπο, σε 
τιμή προσφοράς μόνο: 50.000€. Αποκλειστική 
διάθεση και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙ-
ΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 13262 - ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
κατά αποκλειστικότητα νεόδμητη μονοκατοικία 
συνολικής επιφάνειας 120 τ.μ. σε 2 επίπεδα . 
Αποτελείται από 3 Υπνοδωμάτια, Σαλονοκου-
ζίνα, Μπάνιο και WC. Είναι κατασκευασμένη 
το 2001 και διαθέτει θέρμανση Ατομική - Πε-
τρέλαιο, έχει απεριόριστη Θέα, τα κουφώματα 
αλουμινίου και μία  αποθήκη. Έχει κήπο , Τζάκι 
, BBQ, και ηλ. Συσκευές, Μπαλκόνια 24 τ.μ. - 
Τιμή: 200.000 € .

Κωδ: 106692 ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ ΗΜΑΘΙΑΣ, 
Πωλείται κατά αποκλειστικότητα Μονοκατοικία 
συνολικής επιφάνειας 200τ.μ. σε δύο επίπεδα, 
κατασκευής του 1999. Το Ισόγειο  αποτελείται 
από ένα 1υ/δ, υπερπολυτελές σαλόνι μαζί 
με τραπεζαρία, με τζάκι, κουζίνα ανεξάρτητη 
και μπάνιο. Ο 1ος όροφος έχει πρόσβαση με 
εσωτερική σκάλα και αποτελείται από 4υ/δ, 
καθιστικό και ένα υπερπολυτελές μπάνιο, η 
θέρμανση είναι με δύο επιλογές, έχει ατομική 
πετρελαίου και υπάρχει και ξυλολέβητας. Ευ-
ρίσκεται σε περιφραγμένο οικόπεδο 480τ.μ. με 
πολύ ωραίο κήπο, διαθέτει επίσης μια ανοιχτή 
θέση στάθμευσης αυτοκινήτου και αποθήκη 
στην αυλή περίπου 15τ.μ., ζητούμενο τίμημα 
200.000€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδια-
φερόμενο. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13152 - ΩΡΟΛΟΙ Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Αποθήκη συνολικής επιφάνειας 280 τ.μ. σε 
υπόγειο χώρο . Αποτελείται από ενιαίο  χώρο 
με εύκολη πρόσβαση.   Τιμή: 30.000 € .

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 13504 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατά α-

ποκλειστικότητα νεόδμητο Γραφείο συνολικής 

επιφάνειας 94 τ.μ. στον 3 ο όροφο. Αποτελείται 
από 4 Χώρους, . Είναι κατασκευασμένο το 2002 
και διαθέτει θέρμανση Ατομική - Πετρέλαιο, Κου-
φώματα Συνθετικά, Πόρτα Θωρακισμένη, Διπλά 
τζάμια - Τιμή: 54.000 €. Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του ακινήτου αυτού.

ΚΩΔ. 13186  ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ , πωλούνται 
Γραφειακοί χώροι 1ου ορ. με 243 τ.μ. μικτά 
και 212 τ.μ. καθαρά συνολικά 7 χώροι όλοι 
νοικιασμένοι με συνολικό μίσθωμα τα 900€ 
με ωραία διαρρύθμιση και προσφέρονται  σε 
τιμή εκπληκτικά συμφέρουσα, μόνο 190.000€. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 13964 πωλείται κοντά στα ΚΤΕΛ 

σπάνιο ισόγειο κατάστημα 70 τ.μ., τετραγω-
νισμένο και με πολύ μεγάλη φάτσα , ακίνητο 
ευκαιρίας , τιμή έκπληξη,  Αποκλειστική διά-
θεση και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ, Μόνο σοβαρές προτάσεις , τιμή 
πώλησης  80.000€ τώρα 50.000€. Αποκλειστι-
κή ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 13806 ΚΕΝΤΡΟ , Στο πάνω μέρος 
της παλαιάς Κεντρικής πωλείται κατάστημα 44 
τ.μ., ισόγειο, αυτοτελές και με  22 τ.μ. πατάρι  
, κατασκευή 1998, διαθέτει μεγάλη βιτρίνα , 
πρόκειται για ένα πολύ αξιόλογο ακίνητο και 
διατίθεται σε τιμή ευκαιρίας , Αποκλειστική δι-
άθεση και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ, τιμή μόνο 40.000€.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ: 12773 -  ΠΩΛΕΙΤΑΙ πίσω από το 

Κυδωνοχώρι αγροτεμάχιο  πολύ καλό δίπλα 
στο κανάλι άδειο συνολικής επιφάνειας 5800 
τ.μ. στην τιμή των 19.000. Αποκλειστική ΔΙΑ-
ΘΕΣΗ  από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 12740 Στην Εγνατία δεξιά προς τα 
έπιπλα του Κόγια πωλείται αγροτεμάχιο 7.677 
τ.μ. εντός ζώνης οικιστικού ελέγχου στην εξαι-
ρετικά χαμηλή τιμή των 25000€ .Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 13865 ΡΑΧΗ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπε-

δο συνολικής επιφάνειας 386 τ.μ. μέσα στο 
χωριό, άρτιο οικοδομήσιμο, γωνιακό, σε τιμή 
ευκαιρίας μόνο 15.000 €.

ΚΩΔ. 14028 ΒΕΡΓΙΝΑ μέσα στο χωριό 
πωλείται οικόπεδο 500 τ.μ.,  άδειο με μεγάλη 
φάτσα , τιμή εξαιρετικά συμφέρουσα μόνο 
22.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 14100. ΓΙΟΤΖΑΛΙΚΙΑ, Οικόπεδο 
576 τ.μ., πρόκειται για ένα εκπληκτικό γωνιακό 
οικόπεδο, ελαφρώς επικλινές και σε εξαιρετικά  
συμφέρουσα τιμή , μόνο 58.000€.

Κωδ 13860 ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑ, Οικόπεδο 
745 τ.μ., με ελιές, αμφιθεατρικό , ελαφρώς 

επικλινές , ευκαιρία χωρίς αμφιβολία, σε τιμή 
πράγματι χαμηλή μόνο 10.000€, Πληροφορίες 
μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ,

κωδ 14106 ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ, Σπάνιο οικό-
πεδο 802 τ.μ., με εκπληκτική και ανεμπόδιστη 
θέα , με σ/δ 0,8 και 70% κάλυψη , αμφιθεατρι-
κό , με πολύ μεγάλη φάτσα πάνω σε δρόμο , 
προσφέρεται σε τιμή εκπληκτικά συμφέρουσα, 
80.000€.

Κωδ: 13859 - Στον Τρίλοφο ευκαιρία 
ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπεδο σε σημείο με ανοιχτω-
σιά συνολικής επιφάνειας 884 τ.μ. Τιμή μόνο 
20.000€.

Κωδ.13897 Οικόπεδο πωλείται στους Γε-
ωργιανούς Βέροιας 892 τ.μ. άρτιο και οικοδο-
μήσιμο σε μοναδική σημείο του χωριού , τιμή 
28.000€. Υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

κωδ 14147 ΒΕΡΓΙΝΑ, Οικόπεδο 1.880 
τ.μ., σε προνομιούχο θέση ,  πρόκειται για 
ένα γωνιακό και με μεγάλη φάτσα οικόπε-
δο , εκπληκτικό από κάθε άποψη τιμή , όλο 
120.000€, πωλείται και το μισό στις 60.000€,

Κωδ. 13883 Οικόπεδο κάτω από το Μπά-
σκετ με 2.000 τ.μ. δίπλα στον Σκλαβενίτη στο 
υπό ένταξη σχεδίου πόλεως  τμήμα , πωλείται 
σε εξαιρετικά καλή τιμή , μόνο 35.000€.  Α-
ποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

κωδ. 206877 ΟΛΥΜΠΟΥ-ΙΑΣΩΝΙΔΟΥ 
Διατίθεται προς Πώληση ανακαινισμένο Δια-
μέρισμα 60 τ.μ. με 2 υπνοδωμάτια. Βρίσκε-
ται στον 1ο όροφο της οικοδομής. Διαθέτει 
γερμανικά συνθετικά κουφώματα μάρκας 
Kömmerling με τριπλή υάλωση ηλεκτρικά ρο-
λά και σήτες, DAIKIN INVERTER 12000 BTU 
κλιματιστικό στο σαλόνι, αναμονή για a/c στα 
υπνοδωμάτια, ατομική θέρμανση φυσικού 
αερίου με λέβητα συμπυκνωμάτων, πλήρη 
εγκατάσταση συστήματος συναγερμού, γύ-
ψινες διακοσμητικές κατασκευές με κρυφούς 
φωτισμούς LED. Πραγματοποιήθηκε αντικα-
τάσταση των δικτύων ύδρευσης-αποχέτευ-
σης-θέρμανσης καθώς και εξ ολοκλήρου νέα 
ηλεκτρολογική εγκατάσταση. Επίσης διαθέτει 
ΚΛΕΙΣΤΗ ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ δική του στο 
ισόγειο της οικοδομής. Ιδανικό ακίνητο τόσο 
για επένδυση όσο και για ιδιοκατοίκηση σε 
μια εξαιρετική τοποθεσία με πολλές ανέσεις 
και ευκολίες. Τιμή: 155.000€ ***ΤΗΝ ΑΝΑ-
ΚΑΙΝΙΣΗ ΕΚΠΟΝΗΣΕ Η ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ KTITORS www.ktitors.gr

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 
1.350 τ.μ. με συντελε-
στή 1,2, επί της οδού 
Αμπελοκήπων. Τηλ.: 
2331100888 κα Αλε-
ξάνδρα.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός λογιστή για λογιστικό γραφείο 
στη Βέροια. Θέση εργασίας πλήρης απασχόληση. 
Προσόντα απαραίτητα: γνώσεις λογιστικής-μισθοδο-
σίας. Γνώση προγραμμάτων λογιστικής μισθοδοσί-
ας (θα προτιμηθούν όσοι γνωρίζουν προγράμματα 
EPSILONET). Επιθυμητή κάρτα ανεργίας. Τηλ. επικοι-
νωνίας: 2331063666  ΚΑΙ 6944771766.

Πωλείται οδοντιατρείο
ως επιχείρηση, πλήρως εξοπλισμένο,

με συνεχή 40ετή λειτουργία,
λόγω επικείμενης συνταξιοδότησης

Βρίσκεται σε προνομιακό σημείο της Αλεξάνδρειας Ημα-
θίας, στην πλατεία Ελευθερίας. Ιδιόκτητος χώρος με άμεση 
πρόσβαση από κεντρικό δρόμο, σε υπερυψωμένο ισόγειο 
με εύκολη στάθμευση. Μεγάλη λίστα ενεργών πελατών. 
Το ακίνητο 100 τ.μ. αποτελείται από 3 κύριους, άνετους, 
λειτουργικούς χώρους και 2 W.C. Ο χώρος αναμονής των 
ασθενών είναι πλήρως εξοπλισμένος με έπιπλα άριστης κα-
τάστασης και θέση Γραμματείας. Ο κύριος χώρος των ιατρι-
κών επεμβάσεων διαθέτει όλο τον αναγκαίο οδοντιατρικό ε-
ξοπλισμό, όλα τα αναλώσιμα υλικά και εργαλεία, μεγάλο πά-
γκο εργασιών, γραφείο γιατρού, βοηθητικό γραφείο Γραμμα-
τείας-βοηθού οδοντιάτρου. Υπάρχει και δεύτερη ανενεργή 
έδρα σε ξεχωριστό χώρο. Ο τρίτος χώρος λειτουργεί κυρίως 
ως βοηθητικός, απολυμαντικός, αποθηκευτικός με νιπτήρα 
και ντουλάπια. Το ακίνητο έχει ατομικό καυστήρα θέρμαν-
σης και πολύ καλή μόνωση, που το καθιστά πολύ ζεστό το 
χειμώνα και πολύ δροσερό το καλοκαίρι. Φυσικός φωτισμός 
καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας. Στην τιμή παραχωρούνται 
δερμάτινο σαλόνι, γραφεία, τραπεζάκι μέσης, βιβλιοθήκες, 
κάμερα παρακολούθησης, ψυγείο, 2 air-conditions, τηλεο-
ράσεις κτλ.Οι όποιοι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν 
SMS με τα στοιχεία τους στο 6930788695 και θα επικοινω-
νήσουμε άμεσα μαζί τους.



ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ 25 τ.μ. επιπλωμένο, 160 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ30τ.μ. με ντουλάπα,140 €
ΡΟΛΟΙ 30τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 220 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ30τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 170 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 38 τ.μ. επιπλωμένο, καλό, 220 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, λουξ, 300 €
ΡΟΛΟΙ 45 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 250 €
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ 45 τ.μ. ανακαινισμένο, καλό, 260 €
ΚΕΝΤΡΟ 50 τ.μ. ανακαινισμένο,ατομ. λέβητας, 280 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 70τ.μ.  μονοκατοικία, 180 €
ΕΛΗΑ 70τ.μ. νεόδμητο, τζάκι, θέση στάθμευσης, 400 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 90τ.μ. επιπλωμένο, καλό, 300 €
ΕΛΗΑ 100 τ.μ. ατομ.λέβητας, ηλιακός, θέα, πολύ καλό, 
370 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 330 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 100 τ.μ. 12 ετών, θέα, λουξ, 450 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 120 τ.μ. επιπλωμένο, καλό, 310 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 35 τ.μ. 15 ετών, 33.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 75 τ.μ. 15ετίας, εξαιρετικό, λουξ, 65.000 €
ΕΛΗΑ 80 τ.μ.ανακαινισμένο, με αντλία θερμότητας, 
85.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 90 τ.μ καλό, με 2 αποθήκες, 72.000 €
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ 90 τ.μ. καλό, ευκαιρία, 48.000 €
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 95 τ.μ. νεόδμητο, λουξ, 85.000 €
ΡΟΛΟΙ 100 τ.μ. καλό, 50.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 100 τ.μ. ρετιρέ, ευκαιρία, με θέα, 
28.000 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 105 τ.μ. νεόδμητο, εξαιρετικό, 105.000 €
ΕΛΗΑ 110 τ.μ. προσόψεως, καλό, 55.000 €
ΕΛΗΑ 120 τ.μ. 20ετίας, εξαιρετικό, 138.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 120 τ.μ. επενδυτικό, ανακαινισμένο, 66.000 € 
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τ.μ. τζάκι, parking, 127.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 130 τ.μ. τζάκι, parking,ανακαινισμένο, 147.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. 10ετίας υπερλούξ 110.000 €
ΣΤΑΥΡΟΣ 170 τ.μ. οροφοδιαμέρισμα, κεντρικό, 35.000 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 50 τ.μ. σε οικόπεδο 460 μέτρων, 
16.000 €

ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 70 τ.μ. σε οικόπεδο 324 μέτρων, 48.000 €
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 100 τ.μ. σε οικόπεδο 800 μέτρων, 35.000 € 
ΠΙΕΡΙΩΝ 110 τ.μ. σε οικόπεδο 240 μέτρων, γωνιακό, 
62.000 €
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 135 τ.μ. σε οικόπεδο 550 μέτρων, 22.000 €
ΝΑΟΥΣΑ 150 τ.μ. σε οικόπεδο 280 μέτρων, εξαιρετική, 
120.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 220 τ.μ. σε οικόπεδο 400 μέτρων, λουξ, 
220.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΤΕΛ 25 τ.μ. καλό, 250 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 35 τ.μ. πάνω στην Αριστοτέλους, 150 €
ΚΤΕΛ 35 τ.μ. έτοιμο για καφέ – αρτοποιείο, 260 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 40 τ.μ. καλό, 380 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό,450 €
ΚΤΕΛ 50 τ.μ., με πατάρι και υπόγειο, 270 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 60 τ.μ., καλό, 300 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 80 τ.μ. καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 80 τ.μ. με πατάρι, καλό, 200 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. ( κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ. 14ετίας, καλό, 480 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ κτίριο 140 τ.μ. 570 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 170 τ.μ. με πατάρι, πολύ καλό, 800 € 
ΚΑΤΩ ΒΕΡΜΙΟ 400 τ.μ. Ξενοδοχείο εξαιρετικό, 16.500 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 156 μέτρα, πολύ καλό, 29.000 € 
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 400 μέτρα, καλό, 16.000 €
ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 460 μέτρα, 38.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 475 μέτρα, περιφραγμένο, 16.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ 500 μέτρα, στο κέντρο του χωριού, 24.000 €
ΣΚΥΛΙΤΣΙ 500 μέτρα, καλό, 6.000 €

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.700 τμ. 
με κτίσμα δυόροφο σε τιμή ευκαιρί-
ας, περιοχή Κομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οικοδο-
μή και κατάστημα με υπόγειο σε οι-
κόπεδο 280 τ.μ. περιοχή Παπάγου 
στα μπετά 100 τ.μ. ο κάθε όροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλιά κατοικία 
στην παλιά πόλη (πίσω από Μη-
τρόπολη 280 τ.μ. οικόπεδο οικοδο-
μήσιμο σε τιμή ευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμερί-
σματα Πιερίων καινούργια 90 τ.μ. 
και 115 τ.μ. με 2Δ, Σ, ΝΑ και θέ-
ση στάθμευσης και με 3Δ Σ/ΝΑ με 
κλειστό γκαράζ (ημιτελές) 85.000 
ευρώ και 110.000 ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι ποτιστικό 
11 στρέμματα στη Μελίκη (περιοχή 

Μαυραγκές και Καρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα κέντρο 

2Δ, Σ, Κ, WC, 4ος όροφος 90 τ.μ., 
55.000 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επιπλωμέ-
να διαμερίσματα κέντρο με 2 και Σ, 
Κ 80 τ.μ. και 110 τ.μ. 280 ευρώ και 
400 ευρώ και 200 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα 
κέντρο 35 τ.μ., 40 τ.μ. από 120 ευ-
ρώ, 160 ευρώ, 180 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 
κέντρο, 1Δ, Σ, Κ, WC και με 2Δ, 
Σ, Κ, WC από 180 ευρώ και 220 
ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντρο Μητρο-
πόλεως δύο διαμερίσματα 90, 100 
τ.μ. , 2ος και 3ος όροφος, 60.000 
ευρώ και 70.000 ευρώ
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ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στον Τρίλοφο, περιοχή αμυγδαλιά 
625 τ.μ. Περισσότερες πληροφορίες στο: 6981 088721.

Η ΤΟΥΟΤΑ ΓΕΩΡ-
ΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ζητά Μηχανικό αυτοκι-
νήτων για πλήρη απα-
σχόληση. Τηλ.: 23310 
62780 & 6978 770066.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από εταιρία ταπητοκαθαρισμών: εργατοτεχνί-
της, 1 άτομο για γραμματειακή υποστήριξη (γνώση Αγγλι-
κής γλώσσας και υπολογιστή) και οδηγό με ερασιτεχνικό 
και επαγγελματικό δίπλωμα Γ΄ κατηγορίας. Πληρ. τηλ.: 
6974 814606 & 6974 312313.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μηχανικός αυτοκινήτων – εργατοτεχνίτης 
αυτοκινήτων με τουλάχιστον 5ετή εμπειρία για συνεργείο 
αυτοκινήτων στη Βέροια. Πληρ. Τηλ. 6977354180.

Θέσεις εργασίας σε νέο κατάστημα 
αλυσίδας καφέ στη Βέροια

Ζητούνται άτομα για εργασία από γνωστή αλυσίδα καφέ, που 
θα λειτουργήσει παράρτημά της στην Βέροια. 

Προσφερόμενες θέσεις εργασίας:
- Υπεύθυνου καταστήματος
 - Barista
- Delivery

Αποστολή βιογραφικών στο e-mail:
civeroiaraktivan@gmail.com

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: κρεβατο-
κάμαρα με κομοδίνα, συρ-
ταριέρα, καθρέφτης, φωτι-
στικά και στρώμα. Παιδικό 
κρεβάτι με στρώμα, κομο-
δίνο, ντουλάπα, αχρησι-
μοποίητα και τα δύο. Τηλ.: 
6939 575993.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Β.ΜΟΥΣΕΙΟ Μονοκ.με οικ.160 τ.μ 45000€
ΩΡΟΛΟΙ 69 τ.μ προσοψης1ΔΣΚ ΚΑΛΟ 45000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ  πλησιον ,42 τ.μ 1ΔΣΚ  ανωγειο λουξ,26000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85+50 τ.μ  3ΔΣ-Κ Ισογειο με χρηση αυλης 
30000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κοντα στο Μουσειο ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 75+75 τ.μ 
Οικ.200 τ.μ 50000€
ΚΕΝΤΡΟ 94 τ.μ. 2ος με Θεα Α.Θ. ασανσερ,κοπλαμ 2-3 ΔΣΚ 
70000€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑ 85 τ.μ 2ος χ.ασανσερ.Αυτ.Θ. κοπλαμ,διαμπερες 
2ΔΣΚ Α.Θ 38000€
ΑΣΤΙΚΑ 2ος χ.ασανσερ,ευρυχωρο 95 τ.μ κοπλαμ,Ανεξ.
Θερμ.37000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 106 τ.μ διαμπερες,κοπλαμ,Θεα,Α.Θ. 81500€
ΠΑΣΑ-ΚΙΟΣΚΙ 67τ.μ 2ΔΣΚ ΛΟΥΞ με θεα,αποθηκη ,θεση 
65000€
ΠΑΣΤΕΡ Υμιυπ. Διαμερισμα 111 τ.μ 3ΔΣΚ  Α.Θ  26000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 87 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 25000€
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ  8 διατηρητεο 1ος 54 τ.μ-ισογειο 27τ.μ 50000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 110 τ.μ Ανεξ.θερμ.κοπλαμ,διαμπερες,3ΔΣΚ 
57000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
Β.ΜΟΥΣΕΙΟ 110 τ.μ 2ΔΣΚ,Αυτ.Θερμ.ηλιακος,κοπλαμ,360€
ΕΛΗΑ 80 τ.μ 2ΔΣΚ,Τζακι.Ωρ/ση ,αποθηκη,παρκιγκ 400€
ΠΡΟΣ ΚΩΣΤΟΧΩΡΙ κτημα με καστανιες και αγροικια εξοχικη 
1200Ε ΤΟΝ ΧΡΟΝΟ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ οικοπεδο 450 τ.μ χτιζει 50 τ.μ,με Θεα Θαλασσα 
με αδεια 15000€
Ν.ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ 22000 τ.μ  για Φωτοβολταικά 35000€
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15 στρ. Θεση Συκιες για φωτοβολταικα η 
καλλιεργειες 17000€
ΚΡΕΒΑΤΑΣ 6500 τ.μ βιομηχανικο οικοπεδο 65000€
ΚΡΕΒΑΤΑΣ 15 στρ.με ακτινιδια,πομωνα,περιφραξη 80000€

ΠΡΟΣ ΚΥΔΩΝΟΧΩΡΙ 6 στρ.70 μετρα από ασφαλτο 12000€
ΒΕΡΟΙΑ ΟΙΚΟΠΕΔΑ 160τ.μ,155,190τ.μ 30000,26000,22000€
ΜΕΣΣΗ Αγροοικοπεδο εντος οικισμου 9000τ.μ 4000  το στρεμμα
Λ.ΣΤΡΑΤΟΥ Οικοπεδο σ.δ 020  1000 τ.μ 100000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαιριας
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 3στρ.διπλα στα τελευταια σπιτια 9000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΠΑΤΡΙΔΑ 10 ΣΤΡ ΜΕ ΡΕΥΜΑ ΓΙΑ Φωτοβολταικα 24000€
ΠΕΡ/ΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ φιλέτο 4 στρ σε  ασφαλτο με κτισματα σοβα-
ρες προτασεις
ΠΑΤΡΙΔΑ-ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ στην ασφαλτο 7500 τ.μΒιομηχανικο 
μόνο 23000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΑΓΟΡΑ 85 τ.μ για Ιατρειο,Ινστντουτο κτλπ.70000€
ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια,25.000€
ΓΚΑΡΑΖ Κλειστο 18 τ.μ στα παπακια 7000€
ΚΕΝΤΡΟ στον Αγ.Παταπιο καταστημα 18 τ.μ καταλληλο για 
παρκιγκ 28000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ επαγ.χωρος -270 τ.μ για φροντιστηριο-δια βιου μαθη-
ση κτλπ 700€
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120 με πε-
λατεια αξιολογη 500€
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης αποθ.χώροι από100ως1500 τ.μ  
από 150 εως 2000€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ ισόγεια αποθ.180 τ.μ 200€
ΠΑΡΚΙΓΚ κλειστο 25 τ.μ Εργοχωρι  50€
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 85 τ.μ Εργοχωρι καινουριο 300€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ .καταστημα 150+150+100 1800€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ κοντα  καταστημα  42 τ.μ+υπογ+παταρι 450€ 
Σοβαρες προτασεις
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ



ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  κοπέλα ηλ ικ ίας 
30-50 ετών για πλήρη απασχό-
ληση σε ξενοδοχε ίο της Βέ-
ροιας για μόνιμη συνεργασία. 
Ωράριο πρωί-απόγευμα. Απα-
ραιτητα: συνεννόηση στα Αγ-
γλικά και κάρτα ανεργίας. Τηλ. 
επικ.: 6948457059.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  εργατοτεχν ί της 
γ ια εργασία σε Τεχνική εται-
ρε ία σιδηροκατασκευών, κα-
τασκευών αλουμινίου και κου-
φωμάτων με έδρα τη Βέροια. 
Η προϋπηρεσία θα εκτιμηθεί. 
Τηλ επικοινωνίας 2331023400, 
κιν 6977443518.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ άτομα για εργα-
σία στο ψητοπωλείο «ΓΙΑΝΝΗΣ». 
Πληρ. τηλ.: 23310 25170 και 6946 
103998 (ώρες επικ.: 09.00-13.00).

ΑΠΟ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ζητείται υπάλληλος για διανομή. 
Πλήρες ωράριο, εργασία 5ήμε-
ρη. Αποστολή βιογραφικού: tnk.

veroia@gmail.com. Τηλ. επικ.: 
2331071670 (12.00-14.00).

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο έμπειρο για 
το κυλικείο στο Νοσοκομείο Βέ-
ροιας. Ώρες επικοινωνίας για ενη-
μέρωση 6.00 μ.μ. έως 8.00 μ.μ. 
στο τηλ. 6944577645.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα έμπειρη για 
καθημερινή εργασία σε κουζίνα ε-
στιατορίου. Τηλ.: 6972 012622.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ σερβιτόρος έμπει-
ρος για καθημερινή εργασία   σε 
εστιατόριο. Τηλ.: 6972 012622.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΩΛΗΤΗΣ ΠΩΛΗ-
ΤΡΙΑ από το κατάστημα TOUCH 
DENIM με εμπειρία, γνώση αγ-
γλικών και H/Y, έως 40 ετών. 
Τηλ.: 6932627614.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από το Ιατρικό Δι-
αγνωστικό Κέντρο «ΠΑΝΑΓΙΑ» 
υπάλληλος γραφείου για γραμ-
ματειακή υποστήριξη. Γνώσεις 
μηχανογράφησης ηλεκτρονικού 
υπολογιστή και λογιστικής είναι 
ευπρόσδεκτες. Αποστολή βιογρα-
φικών στο emai: lpanagia.epe@

gmail.com.
ΖΗΤΕΙΤΑΙ μηχανικός-ηλεκτρο-

νικός, με γνώσεις υπολογιστών 
και αγγλικής γλώσσας, για πλήρη 
απασχόληση. Αντικείμενο: ιατρι-
κά μηχανήματα. Έδρα εταιρείας 
Αγκαθία Ημαθίας. Τηλέφωνο επι-
κοινωνίας :6985996674.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ανειδίκευτος εργά-
της από εταιρία κρεάτων για μό-
νιμη εργασία. Πληρ. 2332042608 
– 2332041875.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ :  1)  χειριστής 
αντλίας μπετόν, 2) χειριστής 
Wagondrill, 3) χειριστής Dumper 
για μόνιμη εργασία στη Βέροια. 
Τηλ.: 23310 21904 κ. Κώστας.

ZHTEITAI βοηθός λογιστή 
για εργασία σε λογιστικό γρα-
φείο. Απαραίτητη, τριετής τουλά-
χιστον προϋπηρεσία. Τηλέφωνο: 
2331021106. Αποστολή βιογραφι-
κών στο ygronat@hotmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο ως   βοηθός 
λογιστή για εμπορική επιχείρηση 
με τριετή τουλάχιστον προϋπηρε-
σία σε ανάλογη θέση   καθώς και 

άριστη γνώση αγγλικών σε επίπε-
δο επικοινωνίας και προαιρετικά   
επικοινωνία σε μια τουλάχιστον 
γλώσσα ακόμα κατά προτίμηση  
ιταλικών ή γερμανικών καθώς και 
πολύ καλές γνώσεις Microsoft 
Office (Excel ,Word ,Outlook). Α-
ΠΟΣΤΟΛΉ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΏΝ   ΣΤΟ 
email: olympialandike@gmail.com.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φρο-

ντίδα γερόντων για κάποιες ώρες 
ή και για 24ωρη βάση, καθαριό-
τητα σπιτιών, γραφείων και σκά-
λες. Τηλ.: 6940 998054.

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ  βρεφικά είδη 

της CICU: καροτσάκι (χειμωνιά-
τικο-καλοκαιρινό), καλαθούνα με 
βάση, τραπεζάκι φαγητού, κάθι-
σμα αυτοκινήτου και 2 ποδήλα-
τα παιδικά σε πολύ κατάσταση, 
400 ευρώ όλα μαζί. Τηλ.: 23310 
62621.

1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 

WC ΑΠ διαμπερές 110.000€

2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 

θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€

3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 

48.000€ Καλλιθέα

4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 

ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 

65.000€

5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 

κέντρο 55.000€

6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 

σούπερ λούξ 80.000€

7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 

30.000€

8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 

50.000€

9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 

40.000€

10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€

11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€

12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 

140.000€

13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια

14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια
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ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗ ΖΗΤΑ ΝΑ ΠΡΟ-
ΣΛΑΒΕΙ:

α) Άνδρα ή γυναίκα για 
βοηθό λογιστή που να 
γνωρίζει το πρόγραμμα 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ

β) Οδηγό με δίπλωμα 
Γ΄ κατηγορίας

γ) Αποθηκάριο που 
να έχει γνώσεις χειριστή 
κλαρκ

Πληροφορίες  στο 
τηλ.: 6947 021868

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗ με έδρα τη Βέροια, 
ζητά άνδρα ή γυναίκα α-
πό 30 έως 50 ετών για το 
Τμήμα Πωλήσεων. Προ-
σφέρει μισθό, πλήρη α-
σφάλιση, αυτοκίνητο και 
κινητό. Πληροφορίες στο 
6947 021868.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπαλ-
ληλος γραφείου - βοη-

θός Λογιστή για Λογιστικό 
Γραφείο στη Βέροια. Τηλ.: 
6932 245383.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΤΥΠΟΓΡΑΦΟΣ για εργασία σε τυ-
πογραφείο στην Πτολεμαϊδα, με εμπειρία στην εκτύ-
πωση OFFSET και ευρύτερες γνώσεις-εμπειρία στις 
γραφικές τέχνες. Μισθός ικανοποιητικός.

Βιογραφικά: apougaridis@gmail.com
Τηλ.Επικοινωνίας: 6983623212

Α π ό  τ η ν 
TASTY FRUIT 
O.E. εξαγωγική 
εταιρία τυποποί-
ησης φρούτων 
και λαχανικών ΖΗΤΕΙΤΑΙ Τεχν. Τροφίμων ή Γεωπόνος με 
άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας, όρεξη για δουλειά 
από ηλικία 24-30 ετών, κατά κύριο λόγο άνδρας. Τηλ. επι-
κοινωνίας 6945 105091.ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Ο Α.Σ. ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ «Ο ΖΥΓΟΣ «
Ενδιαφέρεται για την πρόσληψη των παρακάτω ειδι-

κοτήτων για απασχόληση 8-9 μηνες
1) Χειριστές κλαρκ ή βοηθούς με πτυχίο
2) ‘Έναν (1) Γεωπόνο ή Τεχνολόγο Γεωπόνο
3) Εποχικούς εργάτες 
Τηλ επικοινωνίας 2331051093, FAX 2331051094

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από την εφημερίδα «ΛΑΟΣ» νέος 
με δίπλωμα μοτοσυκλέτας και αυτοκινήτου, με 

ανάλογη εμπειρία, για τη διανομή της εφημερί-

δας (για μόνιμη απασχόληση).

Τηλ.: 6974 030005.

Η βιομηχανία ΑΛΜΗ ΑΒΕΕ ζητά προσωπικό (φύλα-
κα) που θα απασχοληθεί στις εγκαταστάσεις της επιχείρη-
σης, στο 5ο χλμ Αλεξάνδρειας – Κρύας Βρύσης.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέτουν αιτήσεις 
στην έδρα της επιχείρησης, στο 5ο χλμ Αλεξάνδρειας – 
Κρύας Βρύσης. Η αίτηση θα πρέπει να συνοδεύεται από 
φωτοτυπία ταυτότητας.

Επικοινωνία: τηλέφωνο: 2333 027 800
email: info@almifoods.gr

H TSAVDARIDIS PACKAGING, εταιρία με ηγετική θέση στον 
κλάδο των υλικών συσκευασίας, με έδρα στο Τρίλοφο Ημαθίας, επι-
θυμεί να εντάξει στο ανθρώπινο δυναμικό της:

ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΧΑΡΤΟΤΕΛΑΡΩΝ
Απαιτούμενα προσόντα:
-Προϋπηρεσία 2-3 έτη σε διαμορφωτικές μηχανές χαρτοτελάρων
-Ειδίκευση-Εμπειρία στο χώρο της συσκευασίας αγροτικών προ-

ϊόντων
-Εκπληρωμένες Στρατιωτικές υποχρεώσεις
-Ομαδικό πνεύμα, Τεχνικές Ικανότητες
Θα συνεκτιμηθούν: Προηγούμενη αντίστοιχη εμπειρία, μηχα-

νολογικές και ηλεκτρολογικές γνώσεις, χειρισμός ηλεκτρονικού 
υπολογιστή, αγγλικής γλώσσας

Αποστολή βιογραφικού στο email: tsavdaridis@vernet.gr
Η Εταιρία προσφέρει συνεχή εκπαίδευση και προοπτικές εξέλιξης

ΑΠΟ ΕΤΑΙΡΙΑ ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπεύθυνος-υπεύθυνη 
για γραμματειακή υποστήριξη με άριστες γνώσεις 
υπολογιστών PCs & συστημάτων PCs καθώς και 
άριστες γνώσεις Αγγλικών. Η Εταιρία προσφέρει Ι.Χ. 
και κινητό τηλέφωνο. Βιογραφικά στο: dimis2010@
gmail.com.



Στο  φουλ οι «εμβολιαστικές μηχανές « του Νοσοκομείου Βέροιας 
από χθες , με 4 εμβολιαστικές πλέον γραμμές και  τρία διαφορετικά 
εμβόλια: Pfizer, Astra Zeneca και Johnson & johnson και «ίσως να είναι  
το μοναδικό Νοσοκομείο στην Ελλάδα με τρία διαφορετικά εμβόλια», 
σύμφωνα με τις εκτιμήσεις του Διοικητή, ενώ δέκα γιατροί, νοσηλευτές 
και επισκέπτριες υγείας έχουν επιφορτιστεί με το έργο του εμβολια-
σμού.

Να σημειώσουμε ότι και στις Μονάδες της Ημαθίας, η ανταπόκριση 
της ηλικιακής ομάδας των 30 – 39 ήταν άμεση και εντυπωσιακή σε σχέ-
ση με τις μεγαλύτερες ηλικίες  και τα ραντεβού καθημερινά και συνεχή 
ώστε να  εμβολιαστούν και να μπορούν να συνεχίσουν τις εργασιακές 
και κοινωνικές τους δραστηριότητες.

 Επίσης όπως αναφέρει σε ανάρτησή του ο κ. Πλιόγκας,  την επόμε-
νη εβδομάδα παραλαμβάνει την νέα ΜΕΘ και το νέο κτίριο Επειγόντων.

Αισίως λοιπόν η Ημαθία έφτασε την Τρίτη τους 734 εμβολιασμούς, 
οι 533 των οποίων, δεύτερη δόση, ενώ γενικότερα οι εμβολιασμοί έχουν 
ξεπεράσει τις 35.600, με 11.339 άτομα να έχουν ήδη θωρακιστεί και με 
τη δεύτερη δόση. Και μην ξεχνάμε ότι  πολλοί Ημαθιώτες εμβολιάζονται 

σε κέντρα εκτός νομού, κυρίως στην περι-
οχή Πέλλας.

Σε ποσοστό 21,5% οι εμβολιασμένοι 
με την πρώτη δόση

Κατά την χθεσινή ενημέρωση, ο υπουρ-
γός Υγείας Βασίλης Κικίλιας επεσήμανε ότι 
ο στόχος είναι όλοι οι ενήλικες να μπορούν 
να εμβολιαστούν μέχρι τα τέλη Ιουνίου έως 
τις αρχές Ιουλίου και ότι τον Μάιο αναμέ-
νεται να γίνουν επιπλέον 2,3 εκατ. εμβο-
λιασμοί. Στο τέλος του μήνα εκτίμησε πως 
θα έχουμε ξεπεράσει τα 5 εκατ. εμβολια-
σμούς, ενώ σημείωσε πως οι παραλαβές 
εμβολίων γίνονται κανονικά.

Ο υπ. Υγείας υπογράμμισε επίσης, «ότι 
φέτος είμαστε σε καλύτερο σημείο απ’ ό,τι 
πέρυσι το καλοκαίρι και έχουμε δύο σημα-
ντικά πλεονεκτήματα: τον εμβολιασμό και 
το testing».

Είπε, τέλος, ότι τις επόμενες ημέρες θα 
ανακοινωθεί ο υγειονομικός σχεδιασμός 
για τα νησιά και τόνισε για ακόμη μία φορά 
ότι το εθνικό σύστημα υγείας στάθηκε όρ-
θιο παρά τις αντίθετες προβλέψεις.

Και από την πλευρά του, ο γενικός γραμματέας Πρωτοβάθμιας Φρο-
ντίδας Υγείας Μάριος Θεμιστοκλέους, κατά τη χθεσινή ενημέρωση για 
την πανδημία covid-19, διαβεβαίωσε ότι μέχρι σήμερα 2.260.000 πολί-
τες έχουν εμβολιαστεί με την πρώτη δόση, ποσοστό 21,5% και περίπου 
1 εκατ. και με τις δύο δόσεις, ποσοστό 10%., , ενώ στόχος είναι τέλος 
Μαΐου να έχουν διενεργηθεί 5,4 εκατ. εμβολιασμοί. Ειδικότερα, 3,5 εκατ. 
με την πρώτη δόση, ποσοστό 33% και περίπου 2 εκατ. και με τις δύο 
δόσεις, ποσοστό 18%.

Μ. Θεοδωρίδου: Δεν συστήνεται έλεγχος αντισωμάτων
 μετά από εμβολιασμό

Η πρόεδρος της Εθνικής Επιτροπής Εμβολιασμών Μαρία Θεοδωρί-
δου κατά την ενημέρωση για την πανδημία covid-19, αναφερόμενη στην 
ανταπόκριση που είχε στους νέους η δυνατότητα να εμβολιαστούν με 
το εμβόλιο της AstraZeneca είπε ότι πρόκειται για «χαρμόσυνο μήνυμα 
που έστειλαν οι 30ρηδες και η σελίδα των εμβολιασμών γύρισε με την 
ενθουσιώδη συμμετοχή τους».

Αναφερόμενη στο μονοδοσικό εμβόλιο της Johnson & Johnson, που 
από σήμερα γίνεται και στη χώρα μας, είπε πως συστήνεται σε άτομα 
άνω των 18 ετών. Η ίδια τόνισε ότι είναι ένα ευχάριστο και εύκολο στη 
φύλαξη του εμβόλιο το οποίο καταγράφει 66% αποτελεσματικότητα 
στην ήπια νόσο και 77% έως 80% αποτελεσματικότητα στη σοβαρή 
νόσο.

Για τα άλλα εμβόλια τόνισε ότι είναι απαραίτητη η δεύτερη δόση- 
«μην παρασυρθούμε από την μία δόση του εμβολίου της Johnson & 
Johnson. Η συμμόρφωση για τη χορήγηση και της δεύτερης δόσης για 

τα άλλα εμβόλια παραμένει σημαντική» είπε και αναφέρθηκε επίσης στα 
νεότερα δεδομένα της αποτελεσματικότητας των εμβολίων, λέγοντας ότι 
σύμφωνα με μελέτη παρατηρήθηκε μείωση κατά 50% μετάδοσης του 
ιού στο περιβάλλον από τους εμβολισμούς. Συγκεκριμένα είπε ότι σε 
μεγάλη μελέτη που έγινε στη Βρετανία, σε πληθυσμό 25.000 νοικοκυ-
ριών που κάποιο μέλος τους έχει εμβολιαστεί με το εμβόλιο της Phizer 
ή της AstraZeneca μόνο με την πρώτη δόση επιτεύχθηκε σημαντική 
συλλογική ανοσία. «Φάνηκε, μετά από τρεις εβδομάδες από τον εμβο-
λιασμό, μείωση κατά 50% της μετάδοσης του ιού στο περιβάλλον, κάτι 
που είναι ιδιαίτερα αισιόδοξο και επιβεβαιώνει ότι ο εμβολιασμός μειώ-
νει την πιθανότητα να μολυνθούν άτομα του περιβάλλοντος όσων έχουν 
εμβολιαστεί» είπε η κυρία Θεοδωρίδου και κατέληξε τονίζοντας ότι αυτό 
είναι πολύ σημαντικό για τη συλλογική ανοσία.

Σχετικά με τη διάρκεια της ανοσίας, είπε ότι τους πρώτους 3 μήνες 
είναι εξαιρετικά σπάνια η επαναλοίμωξη, ενώ μελέτες μιλούν για 6 και 
9 μήνες προστασίας. «Αρκετοί μετρούν τα αντισώματα μετά τον εμβο-
λιασμό, όμως δεν είναι μόνο τα αντισώματα υπάρχει και η κυτταρική 
ανοσία» είπε χαρακτηριστικά αναφερόμενη στη μνήμη των κυττάρων 
η οποία αποκτάται είτε με φυσική νόσηση είτε μετά από εμβολιασμό. 
Όπως εξήγησε οι πολίτες αυτοί διακατέχονται από την αγωνία αν το 
εμβόλιο είναι αποτελεσματικό και σπεύδουν να κάνουν εξέταση αντισω-
μάτων. «Μπορεί το αποτέλεσμα να είναι αρνητικό το οποίο έχει πολλές 
ερμηνείες και αυτό εντείνει την δυσπιστία απέναντι στα εμβόλια», σημεί-
ωσε υπογραμμίζοντας ότι ο προσδιορισμός των αντισωμάτων είναι ση-
μαντικός για την επιδημιολογική επιτήρηση αλλά περιορισμένης σπου-
δαιότητας σε ατομικό επίπεδο. «Δεν συστήνεται έλεγχος αντισωμάτων 
μετά από εμβολιασμό» κατέληξε η κ. Θεοδωρίδου.
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P Άνοιξε η αγορά, άνοιξε η εστίαση, τώρα 
σκέφτονται να ανοίξουν και τη μεσαία τάξη…

 
P Παρότι ξεχειλωμένη εδώ και καιρό.
 
P Η μεσαία τάξη είναι το άστρα ζένεκα της 

κοινωνίας. Με μπόλικο στοκ τα τελευταία χρόνια.
 
P Και υποκαταστήματα σωρό σε εξωτι-

κούς τουριστικούς προορισμούς.
 
P Απαγορεύσαμε την έξοδο στα χωριά, αλλά 

από τις εξόδους στο Ντουμπάι μάς έρχονται σω-
ρηδόν οι μεταλλάξεις.

 
P Κανονικά, όπως επιλέγουμε το εμβόλιο, 

θα πρέπει να επιλέγουμε και τη μετάλλαξη.
 
P Προσωπικά, επιθυμώ την ινδική. Μια κι 

έξω να τελειώνουμε.
 
P Κι έχεις και κάποιους να λένε ότι είναι 

επικίνδυνη η ινδική κάνναβη.
 
P Έκανα το εμβόλιο στο αριστερό χέρι και με 

πέθανε από πόνο το δεξί. Ήταν η πρώτη φορά 
αριστερά.

 
P Και είχα δει τρεις απανωτούς εφιάλτες 

στον ύπνο μου την παραμονή του εμβολια-
σμού. Στον ένα ήταν και ο Μητσοτάκης. Που 
τον βλέπω και στον εφιάλτη στον ξύπνιο μου.

 
P H συντηρητική Ιζαμπέλ Ντί-

ας Αγιούσο πήρε τις εκλογές στην 
Ισπανία. Έμπαινε Αγιούσο.

 
P Αποκλειστικά mRNA εμ-

βόλιο από το φθινόπωρο. Για 
να μην μπερδεύεστε: αυτά που 
βγάζεις φτερά.

 
P Κάποιοι φοβούνται την έ-

νεση, αλλά λεονταρίζουν τα μάλα 
μπροστά στον Τούρκο.

 
P Θαρρούν πονάει λιγότε-

ρο στη ΜΕΘ; Θου Κύριε…
 
P Ποιο ακαταδίωκτο; Από το 

ακαταλόγιστο ποιος θα μας γλι-
τώσει;

 
P By the way. Το μεγαλύτε-

ρο πάντως έγκλημα του Φουρ-
θιώτη είναι αυτό που τελούσε 
κατά της αισθητικής μας, κάθε 
φορά που έπεφτε στην αντίλη-
ψή μας: στην ένδυση και στη συμπεριφορά.

 
P Η διαφορά είναι ότι επί ΠαΣοΚ ο Μένιος 

ήταν Κουτσόγιωργας. Τώρα Φουρθιώτης. Τι δεν 
καταλαβαίνετε;

 
P Ο Μένιος λέει ζήτησε να κάνει μεροκά-

ματα στη φυλακή. Ένας δούλευε σε όλη τη 
χώρα και τον κλείσαμε μέσα.

 
P Και:
 
Η νεαρή νοσοκόμα έχει ψυχολογικά προβλή-

ματα και πάει στον ψυχίατρο του νοσοκομείου, να 
της τα λύσει:

– Γιατρέ, πρέπει να με βοηθήσεις. Κάθε φορά 
που βγαίνω ραντεβού με κάποιον απ’ τους νεα-
ρούς γιατρούς του νοσοκομείου, καταλήγουμε στο 
κρεβάτι. Και μετά νιώθω τύψεις και είμαι σε κατά-
θλιψη για μια βδομάδα.

– Κατάλαβα, λέει ο γιατρός. Θέλεις να σου 
δυναμώσω τη θέληση να αρνιέσαι τέτοιες προτά-
σεις.

– Για όνομα του θεού, όχι! βάζει τις φωνές η 
νοσοκόμα. Θέλω να κάνεις κάτι, για να μην αισθά-
νομαι ενοχές, τύψεις και κατάθλιψη μετά!

Κ.Π.

Ενθαρρυντικό το ποσοστό 21,5% των 
εμβολιασμένων στην Ελλάδα, με την πρώτη δόση

 Μεγάλη ανταπόκριση στις ηλικίες 30 – 39 και στις Μονάδες της Βέροιας
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